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~ GÖTEBORG (EPL) — Eesti Päeval ehe 27. märtsi numbris ilmus artikkel ”Toompraost propageerib sulata
gu mist”, milles vaadeldi põgusalt toom praost Helanderi ja läti publitsisti Irbe mõtetevahetust rahvuslike viibe
gg musse küsimuses, avaldatud Göteborgs Handels- och Sjöiärts-Tidningis. Toompraostl viimasele artiklile (UT
23/3), milles ta peab ”suureks kaotuseks, kui ei usuta elu pärast surma”, leiab aga, et minoritcetide keelte ja

kultuuri säilitamine ”ei vääri vere aga elu ohverdamist", vastab Gunars Irbe (HT 31/3) kokkuvõetult:
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Ka teine vene
laev Stockholm-
Tallinna liinil

Venelased on sel kevadel olnud Rootsi suunas eriti aktiivsed laeva
de rakendamise osas Stockholmist Baltikumi. Teatasime juba poola
laeva kaimapaneiuisest Stockholm-Talliiuia liinil HeJsingi-Tallinna lae-
vade eeskujul (kus liigub venelaste oma laev). Juunikuus kavatsevad
venelased avada veel üht liini, mis hõlmab Stockholmi, Tallinna ja Rii
at ja kus venelased rakendavad varem Leningrad-Stockholm-Londoni
liinil liikunud ”Mihhail Kalinini”.
sibürooga sõlmitud, kes oma peale
Muu hulgas korraldatakse ka nen

de reiside puhul provintsist bussirei-
sisid vene laevale, mis üle Helsingi
läheb Tallinna. Tallinnast viiakse
Kiia-reisijad edasi maad mööda ja
mõlemas linnas olevat peatused ette
nähtud 3-4 päeva.

Kui poola laevale on palgatud
rootsi restoranipersonali, siis vene
laeval on vene meeskond ka resto
rani poolel. Reisija on seega sellel
laeval juba Stockholmi sadamast
peale ”vene territooriumil”.
Liiklus toimub suvekuudel. Nõu

kogude poolel osutatakse huvi uute
reisidega ühenduses ka balti põgeni
ke vastu.

Ei ole teada, kuidas sellel resisil
viseerimine toimub. Helsingi-Tallin-
na reisidel tuleb reisibürool esitada
venelastele reisijate nimekiri kolm

Vastav kontrakt on ühe tuntud rei-
vötab reisijate muretsemise.

päeva vareni, mille jooksul KGB-1
on võimalik oma registreid kontrol
lida.

Andres Kiing

— Pärast surma ei ole mingit elu.
Aga minu keel — ma olen Läti
maalt — elab tuhandeid ja veelkord

Eestlane
inimröövi
tegelane?
Stockholmi lähedal asuval Mäla-

ri saarel Ekerõl asuvas villas rul
lus fantastiline inimroöv — sealt
viidi ära ja toimetati Shveitsi üks
artist, kes oli suurte summadega
petnud oma rootsi võlausaldajaid
ning paigutanud rahad Shveitsi,
Mehe Shveitsi toimetamise ees
margiks oli sundida teda avama
panga seifi, kus rahad asuvad. Pan
gas aga õnnestus artistil toalettpa-
berilapil, mis dokumentide vahele
oli salaja pandud, anda ametnike
le informatsiooni, et ta on ohus
tatud. Shveitsi politsei astus selle
peale vahele.
Võlausaldajad olid, neid on arvult

kolm, kõik inimesed hästitasutud
vastutavatel, kohtadel, olid paiguta

nud oma säästusummad kokku
760 0440 krooni ulatuses artisti pool t
algatatud operatsiooni, mis pidi and
ma raha kiirelt mitmekordselt taga-

: si. Nad kaotasid kiirelt kogu raha.
Et raha pääasta, otsustasid nad sun
dida artisti viima neid sinna, kuhu
ta suminad oli toimetanud — Shveit
si. Kui artistile Ekerösse külla saa
bus üks tema austria sõpru, tulid
villasse maskeeritud mehed ja äh
vardusi kasutades sundisid lõpuks ar
tisti endaga kaasa, kuna austerlane
jäi villasse kinni. Politsei andmetel
olnud üks ”eriotstarbeks” inimröövi
juurde palgatud meestest kutseline
kurjategija, kelle kohta üteldakse, et
ta oli ”kas soomlane vöi eestlane”.
Seda meest ei ole veel tabatud. Kolm
inimröovijat on kinni Shveitsis, üks

Rootsis. . .

A. Si\ Paghlndetis:KAS KAITSEB
ROOTSI IDAST
ÄRAKARANEID?

Rootsi võttis aastat 19;4 suure humaansusega vastu kümneid tuhandeid eestlasi ja lätlasi, kes põgenesid
uue vene okupatsiooni eest. 1946 anti 146 hilisemat saabujat venelastele välja, kusjuures selgus, et tookord 
ne välisminister ekslikult uskus, et Tf. Uit on õigusriik läänelises mõistes. Kuidas toimiks Rootsi praegu, kui
ta satuks samasse situatsiooni kui hiljuti ameeriklased kõmu tekitanud Kudirka-olos ja türklased lennuki-
kaaperdaja Brazinskase juhtumis? Küsimuse esitab Svenska Dagbladeti joonealuses OBS-toimetaja Andres
Küug ,leides, et need probleemid tulevad läbi mõtelda.
Andres Küng kirjeldab nelja juh

tumit Balti rahvaste liikmetega, kes
on püüdnud põgenemisega vöi põge
nemiskatsetega pääseda läände, ku
na N. Liit ei anna oma kodanikele

liikumisvabadust, eriti aga lääne
suunas, kuigi UNO Inimõiguste dek
laratsioon nõuab liikumisvabaduse
kindlustamist. Ta tuletab meelde mõ
ne päeva eest tähelepanu äratanud

juhust, kus Lõuna-Aafrika keeldus
väljareisimise loa andmisest neegrite
vabadusvõitlejale Robert Sobukvele,
kes oli kutsutud õppejõuks USA Wis-

Jäi g. Ihk. 7.

tuhandeid aastaid pärast neid, kes
elasid (vöib-olla tuhat aastat) enne
mind. Elab edasi miljonis rahvavii
sis, mis mul on teada oma keele
kaudu. Neid ei saa tõlkida kui es
teetilisi ja eetilisi ühikuid mõnda
teise keelde nii, et minu vanaema
vanavanaemad ja vanaisa vanavanai
sad ei kaotaks häält ega sureks.

Ma usun ”igavest elu” nen
de akumuleerunud kultuurvarade
kaudu, mis ma olen pärinud. See
usk ei nõua minult, et ma reisik
sin Suulumaale selleks, et suulu-
rahvale peale sundida oma viise
ja keelt. Aga vastupidi — mul ei
ole mingit vajadust loobuda oma
kultuurivarast ja valida heebrea
vöi inglise kirjandus selle asemel.
Seevastu tahaksin ma meeleldi
kuulata oma vanavanaemade hää
li ja omapäraseid suuhilaule va
helduvalt. See on minu visioon.

keelt eeldusega, et on olemas elav
miljöö, kus neid kasutada — kuidas
muidu oleksid minoriteetgrupid toi
me saanud nii hästi, nagu nad on
saanud? Ja võidakse ju, faktiliselt,
elada kahe vöi mitme kultuuriga sa
ma! ajal, ilma et muutuda seejuu
res vaesemaks. Vastupidi.

Gunars Irbe küsib edasi:
—- Kas ei oleks targem ehitada

edasi sellist tegelikkust kui tegel
da mõttega, et sundida maailma
mitmesugused mitteinglased ja
mitte-ameeriklssed rääkima ingli
se keelt? Kas me ei vöilss siin
korraldada tööd kristliku armastu
sega, niis — Helanderi järgi —
asendaks grupiegoismi. Kas see ei
ole grupiegoism (resp. majorite.,o-
goism) mõjutada suuiurahvast vas
tu võtma kristlikku õpetust. Mis
pärast ei võta hr. Helander vastu
suulureiigiooni selle asemel?

Häid pühi!
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Kui see juhtuks
Andres Küng, usin ja väsimatu

nooremapöJve eesti (ja samal ajal
ka rootsi) publitsist, aktualiseerib
Svenska Dagbladeti joonealuses (3.
märtsil) inimõiguste küsimust Bal
tikumis ning nende puudumise jä
reldusi, mis võivad teatud olukor
dades puudutada ka naabermaad
Rootsit. Kuidas käitub näiteks
Rootsi, kui tal tekiks ootamatult
situatsioon, kus näit. põgenikud
äkki kaaperdatud lennukiga saabu
vad raudeesriide tagant vöi kui
mõnelt kalalaevalt merel hüppab
ära rootsi valvelaevale mõni balt
lane, nii nagu see toimus traagili
selt lõppenud Kudirka-juhtumil
USA-s? Probleemile pole vist kee
gi peale Küngi mõtelnudki, eriti
kus siinne ajakirjandus, raadio ja
TV on paralleeljuhtumeid teistes
maades kas mitte üldse kirjeldanud
vöi siis väga pealiskaudselt ning
on just tausta süvenemine see,
rois tingib oige otsuse tegemise.
Selles möttes on Andres Küngi
poolt esitatud materjal otse häda
vajalik.

Siin Rootsis ei suuda keegi ette
kujutadagi, et vaba inimese liiku
misvabadus vöiks kuidagiviisi olla
piiratud. See omakorda on põhju
seks, miks nii vähe tähelepanu
osutatakse näit. idariikides valitse
vale totaalsele välisreiside kontrol
lile, kus igal aastal ainult üsna
väikesele kontingendile lubatakse
peate mitmekordset uurimist ja
kontrolli ning kõrgete viisa- ja
passimaksude maksmist püri üle
tada. Piiri ületamine ilma loata,nii
nagu see on igapäevane läänes,kus
väljasõiduviisasid ei eksisteeri,toob
seal kaasa surmanuhtluse. Sellega
vöiks olukorda võrrelda tavalise
interneerimislaagri vöi vangla kor
raga, kus üks osa võib saada ajuti
se väljapääsulubasid, need aga,kes
katsuvad üle müüri vöi läbi traat-
tökke lipata, riskivad mahalaskmi
sega.

UNO Inimõiguste deklaratsiooni
12 artiklis seisab punkt 2 all:’Tgal-
ühel on õigus lahkuda igalt maalt,
ka oma enda maalt ja tagasi pöör
duda oma maale”. Järelikult on
väljasõidu takistuste loomine inim
õiguste deklaratsiooni vastane.
Ometi ei pööra maailma avalik
arvamine kuigi palju tähelepanu
sellele, kui UNO liikmeskonda
kuuluvad idariigid seda põhimõtet
täielikult ignoreerivad. Pigem pro-
lesteeritafese (ja ainult) siis, kui
midagi taolist juhtub läänesfääris
- näit. on seda juhtunud, Louna-
Aafrikas, Kreekas jne. Kuigi need
on vaid üksikjuhused ja mitte süs
teem, nagu see on kehtestatud N.
Liidus ja tema satelliitmaades
(Tshehhoslovakkia lõpetas neil
päevil täielikult reisid läänemaail
ma), siis näivad need üksikjuhud
alati rohkem avalikku arvamist är
ritavat kui ”normaalne vangla-
bord” 250 miljonile inimesele ainu
üksi N .Liidu sfääris ja 100-le veel
lisaks tema satelliitkonnas.

Ometi on sellest "vanglakorrast"
tingitult takistatud normaalne rah
vastevaheline läbikäimine. Kaud-
kardinatagustele inimestele on ka
legaalne väljapääs suureks ja võib
olla tihti otse ainulaadseks sünd
museks nende elus ja ei peeta pal
juks selle võimaluse kasutamiseks
ohverdada poole aasta vöi koguni
aasta palk, kõrged tökkcmaksud,
mida rezhiim on kehtestanud, cl
reisihimu vähendada ilma ametlik
ku rcisikeeldu kohaldamata.Need
aga, kes langevad sellesse õnnetus
se kategooriasse, kellele rezhiim
”vabaküiku” üle piiri kunagi ei

luba, satuvad otse desperaatsesse-
olukorda, kus ainus võimalus väl
ja pääseda on illegaalsete vahen
dite tarvitamine — põgenemine lä
bi raudeesriide vöi siis elukutsete
otsimine, kus võib avaneda ära-
hüppamisvöimalus. Moodsa tehni
ka tõttu läbipääsmatuks muutunud
raudeesriidest läbimurdmiseks on
jäänud ainukeseks võimaluseks
lennukikaaperdamine, mida hiljuti
kahel juhtumil kasutasid leedula
sed — ühel juhul õnnestunult, tei
sel juhul ebaõnnestunult (”õnnes
tumine” oleneb Türgi valitsusest,
kellelt Kreml pressib pääsnute väl
jaandmist). Teiseks põgenemisvõi
maluseks on olnud teenimine vene
mitmesugustel laevadel, näit. ka
lalaevadel, mis liiguvad välisvetes
— ka siin on olnud rohkeid dra
maatilisi inimjahte. Nagu teada, on
tegemist kõikidel neil juhtumitel
eluga mängimisega, sest loata pii
ri ületamine on reetliku toimingu
na seatud surmanuhtluse alla.

See kõik annab ärahüppamistele
idast erilise ja saatusliku ilme. Kui
omal ajal 146 baltlase väljaandmise
puhul oli see akt seotud võimalu
sega raskeimat ete repressaaliateks,
siis ei ole olukord selles osas mit
te põrmugi muutunud. Kui juhtub,
et Türgi leedu lenrmkikaaperda-
jad, isa ja poja, Kremlile välja
annab, siis, olles jälginud n ende
vastu N. Liidus toimunud mass-
kampaaniat, võib kindel olla, et
neid ootab vaid surm. ”Palgaks”
selle eest, et nad omal viisil võit
lesid õiguse eest vahalt maalt lah
kuda, mis on sisse kirjutatud UNO
inimõiguste deklaratsiooni.

Need küsimused on ka Rootsis
aktuaalsed. Kasvõi selle pärast, et
ebaõnnestunud kaaperdamiskatsel
Vilniuses surma mõistetud ”süüd
lane” kavatses maanduda Rootsis.
Ta maandus Siberis, kuna maail
mas tekkinud protestidel surmaot
sus muudeti 15 aastaseks sunni
tööks Siberis, muudatus, mis võib
olla piinarikkam kui surm.

HLA

Superlennuk
Hulk aega on räägitud, et maail

ma suurriikide vahel on käimas
võistlus, kes esimesena saab hak
kama helist kiirema reisilennuki
konstrueerimisega. Inglased ja
prantslased konstrueerivad ühes
koos ”Concorde’!", venelaste TU-
144 on juba teinud proovilendusid.
■üllatusena otsustasid USA kong
ressi mõlemad kojad seisma panna
— vastu presidendi tahtmist —
oma ülilennuki Super Sonic T
konstrueerimistöö, mis oli ülesan
deks tehtud Boeingi tehastele. Oli
iimne, et kongress oli mõjustatud
avaliku arvamise protestidest, mis
ilmestus kampaaniast ajalehtedes,
raadios ja TV-s.

Kuidas aga tuli, et maailma suu
rim demokraatia nii kergesti loo
bus konstruktsioonist, millel on
muide ka suur strateegiline täht
sus? Siin on huvitav tähele panna,
et senatis küsis demokraat Jackson
oma parteikaaslaselt Harold Hugh-
eselt, kes oli lennuki vastu, kust
tulid rahad, millega peeti kampaa
niat superlennuki vastu? Ta ei
saanud vastust.

Ei ole aga saladus, et USA len-
nuasjanduse suurajakirjas "Avia-
tion Week” ilmunud kuulutuse ar
ve maksjaks oli N. Liidu saatkond.
See oli aga väike arve — 7000 dol
larit, kampaaniaks kulutati aga ar
vestuste kohaselt 800 miljonit dol
larit ja selle summa päritolu ei tea
keegi. Nagu kongressi otsusest, tu
lev järeldada, saavutasid raha väl-
japanejad vajaliku valuuta. OSA
ise otsustas loobuda ühest etratee-

TÄITUMATA LOOTUSED
2 Märtsi algul hakati LäänoBeriiinis
1 hellitama lootust, et esmakordselt pä-
5 rast viieaastast vaheaega avaneb
rs võibolla juhus külastada sugulasi ja
1 tuttavaid Ida-Berliinis tänavuste Ke-
b vaapühade ajal. Sellele vihjas teata-
m vasti Ida-Saksa valitsusjuhi WiUi
a Stophi kiri, milles ta tegi Lääne-
S Berliini senatile ettepaneku alustada
s vastavaid läbirääkimis. Aprilli algul
« teatas Ida-Saksa ametlik teadetebü-
m roo ADN järsku, et külaskäikudest
b ei tule midagi välja, kuna Lääne
le Berliini senat polevat vähimatki
b kaasa aidanud külaskäikude teosta-
■ misele. Pealegi olevat vahepeal
ss Lääne-BerHinis toimunud lääne-sak-
b sa liidupäeva mitmesuguste komisjo-
b nide ja parteirühmade kokkutule-
e& kud, mis olevat suurendanud pine-
m vusfc ida ja lääne suhetes.
2 Lääne-Berliini ülemlinnapea Klaus
2 Schütz tähendas ADN teadaande pu~
2 hui, et külaskäikude korraldamise
J ettekäändel on Ida-Saksa võimud te-
2 gelikult taotlenud palju ulatusiiku-
2 mai sohimust ilmse tagamõttega kat-'
2 sdua nelja sõjaaegse liitlase — USA,
2 Suurbritannia, Prantsusmaa ja N. Lii-
2 du — läbirääkimisi Berliini küsimu-
1 ses tühja ajada, millega Läane-Ber-
§ Uni senat muidugi ei võinud nõus
jj* olla. Bonni valitsusringkondades se-
| leiad, et Willi Stophi ettepanek on
| algusest peale tundunud kahtlasena,
J mispärast ka ADN teadaanne pole
g sugugi üllatav. Kõigi tundemärkide
b järgi pidi tegemist olema üksnes
g Ida-Saksa taktikalise manöövriga
* ilmse sihiga tekitada olukorda, nagu
« oleks Laäne-Berliin mingi omaette
2 ”poliitiline üksus”.
| Tulemuseks on igatahes täitumata
2 lootused mitte ainult Lääne-Berliini
J elanikkonnale, vaid nähtavasti ka
2 liidukantsleri Brandti idapoliitikale
1 üldse. Lääne-Berliini tembeldamine
g eriliseks poliitiliseks üksuseks algas
2 teatavasti Hrushtshovi ajal koos ku-
2 rikuulsa Berliini-müüri püstitamise-
1 ga. Selles pole tõeliselt midagi muu-
2 tunud ka Hrushtshovi vöimujärglase
| Brezhnevi ajal, nagu sündmuste
| arengust paistab, Ent tegelikult on
2 Lääne-Berliini seisundi määramisel
2 mõõduandvad ühendriigid, Suurbrit-
2 annia ja Prantsusmaa koos N. Liidu-
2 ga, mitte aga Saksa Liiduvabariik.
2 Kuidas võis siis juhtuda, et Lääne-
J Berliini seisund sai peaprobleemiks
2 Brandti idapoliitikas? Kui Lääne-
2 Saksamaa ja N. Liit möödunud aas-
2 ta augustis kirjutasid alla mittevä-
2 givalla-iepingule, seletati Bonnis, et
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gilisest eelisest, mida oleks pakku
nud helikiiruse ületavad reisUja
järelikult ka transpoU^nnukid).
Rääkimata äridest...

Hüüdja hääl
Ajal, kus kirik, keda kommunism

nimetab ”oopiumiks rahvale", seda
oopiumi püüab kasutada kristlaste
silmade pimestumiseks kristluse
martüüriumi suhtes kommunismi
maades, peibutades kirikute maail
maorganisatsioonide abiga vaimu
likke, on sootuks üllatav kuulda
äkki asju selgelt nägevat häält.
Inglise kiriku CarlMel piiskop
Cyril Bulley tõstab esile kiriku
ühekülgse vabaduse eest seismise
oma piiskopkonna ajakirjas. Ta tu
letab meelde, et N. Liidu vabadu
se eitamine on sama vastik kui
Lõuna-Aafrika rassi poliitika, mille
suhtes kirik on eriti he!L Miks aga
unustatakse ja pigistatakse silmad
kinni tõsiasjade ees nagu Berliini
müür ja raudeesriie, mis sümboli
seerivad inimeste liikumisvabadu
se takistamist. Ja N. liidus ei lu
bata vaba avalikku ja individuaal
set arvamist.

Piiskop Bulley 1 on muidugi õi
gus. Kuid kas la ei ole sšiski -vaid
hüüdjaks hääleks kõrbes (mida
kipub praegu vabaduse mõiste de
generatsioonis kujutama kristlik

kirik)? • ’ ‘ '

venelased olevat altkäe lubanud te
ha järeleandmisi Berliini küsimuses.
Seda näis kinnitavat ka lepingu
punkt, mille järgi leping ei vöi tul
la ratifitseerimisele saksa liidupäeval
enne, kui Berliini asjus on saadud
”rahuldav lahendus".

Mittevägivalla-lepingu allakirjuta
misest saadik pole Berliini küsimu
ses tegelikult mitte midagi muutu
nud. Kui venelased algul võibolla
andsidki teatud lootusi, siis pole nad
sisuliselt milleski järele andnud.Vas-
tupidi, venelased koos idasakslastega
jatkavad aegajalt Lääne-Berliini
ühendusteede häirimist. Vene partei-
leht Pravda on hakanud kasutama
vana tuntud tooni ja Berliini asjus
peetavad läbirääkimised nelja sõja
aegse liitlase vahel juba möödunud
aasta märtsis, nähtavasti ainult üheks
kaardiks suuremas mängus. Töenäo-
liklut püüab Brezhnev oma taktika
ga sundida Brandti teatud järeieand-
misteni, kuigi mittevägivalla-leping
nõuab vastupidist. Kreml taotleb Ida-
Saksamaa diplomaatilist tunnusta
mist Saksa Liiduvabariigi poolt, ta
soovib koostööd Bonni valitsusega
USA väljatõrjumiseks Euroopast ja

mitme miljardilist laenu Läane-Sak-
samaalt. Ainult siis, võibolla, tulek
sid vene järeleandmised Lääne-Eer-
liinis.

Aga ka lääneriikidele on Berliin
kaardiks suuremas mängus. Nad on
omalt poolt Brandti idapoliitika kiit
nud heaks tingimusel, et "rahuldava
lahenduse" leidmine Berliini asjus
peab näitama, kas on üldse eeldusi
soodsateks läbirääkimisteks N. Liidu
ga muudes rahvusvaheliselt tähtsates
küsimustes. Ei Lähis-Idäs ega Viet
namis pole venelased teinud ühtki
järeleandmist. SALT-läbirääkimised

Helsingis, siis Viinis, taas Helsingis
ja nüüd uuesti Viinis strateegiliste
relvade piiramiseks pole ikka veel
andnud konkreetseid tagajärgi. Nõn
da aga pole ka lääneriikidel põhjust
Berliini küsimuses milleski, järele
anda, kui puudub igasugune vastu
tasu, Tasumata lootused manitsevad
ettevaatusele eriti põhjusel, et Nõu
kogude juhtkond näib olevat valmis
Lääne-Berliini pärast panema kaalu
le liidukantsleri Brandti kogu idapo
liitikat.

AJi.

”Ivan saab süüa
kuid peab tegema
poole rohkem tööd”

MOSKVA — N. Liidu valitsusjuht Kossögin esitas parteikongressile
aruande järgmise viisaastaku kohta kõnes, mis kestis neli tundi. Huvi
tavaks peetakse asjbolu, et vene massmeediad peaaegu demonstratiiv
selt ignoreerisid HossÖginl ettekannet, saates samal ajal hoopis Breab-
nevi suurkönet kokkuvõttes ja kordussaates. Sellest oletatakse, et par
teijuht endisest veelgi rohkem on tugevdanud oma positsiooni Kremli
vöimutroikas ja esineb varsti vene* mpeeriumi ainu võimsa ”füürerina”.
Umbes nagu tema eelkäijad Lenin, Stalin ja Hrushtshov.
Igal juhul kui Brezhnev pidas oma

maratonkönet, saadeti seda edasi raa
dios ja televisioonis kogu N. Liidu
ulatuses, kaasaarvatud venelaste sa
telliitides ja koloniaalmaades. Otse
saates. Ja järgmisel päeval toodi kõ
ne ära ka ajalehtedes.

Kossöginil õieti midagi sensatsioo
nilist öelda ei olnudki. Uus viisaas
tak pidavat kindlustama kodanikele
vene impeeriumis suuremat heaolu.
Näiteks rohkem tarbekaupu ja toi
duaineid, rohkem palka, kõrgemaid
pensione ja lasteabiraha jne.

Ent Kossögin kriipsutas alla, et
kui kõike seda saavutada, peab
iva» olema ka lahke ja tegema
rohkem tööd ning efektiivsemalt.
Produktiivsust tuleb tõsta 36—46
protsendi võrra, manitses Kossögin.
Edasi seletas valitsusjuht, et olgu

tarbekaupadega kuidas on, aga Sov-
jeti vägevus ja võim tuginevad en
diselt rasketööstusele, mida tuleb
edasi arendada. Muidugi ka ”rahuar
mastavatele” vene kaitsejõududele,
kusjuures relvastatud jõudude tuge
vdamist ja nende valmisoleku efek
tiivsust ei tulevat minutikski una
russe jätta. Seda muidugi sellepärast,
et ”rahvusvaheline olukord on pin
geline”, ütles Kossögin.

Sovjet olevat väga huvitatud kau
banduse laiendamisest mistahes rii
giga, kaasaarvatud Hiina ja "kapita
listlikud riigid”. Ta väljendas rahü-
Io!u Pikaajahste lepingutega, milli
seid näiteks on hakatud sõlmima
Soomega, Prantsusmaaga ja Lääne-
Saksamaaga.

Venelased aga ei poolda kauban
duses esinevaid ”kinniseid gruppe
tüübist EEC”, seletas Kossögin.
Sovjet tahtvat hoopis edasi aren
dada ”mitmetahulisi majanduslik
ke sidemeid ilma kedagi diskriini-
neerim&ta.

Kossögin toonitas ka, et loodusva
rade ekspluateerimist Siberis, Kaug-
ldas, Kasahhstonniü ja Kesk-Aasias
tuleb senisest kiiremas tempos jät
kata. See kõik nõuab töökäsi .efek

tiivsust ja energiat, teiste sõnadega —
tõsist tööd, ütles Kossögin. Võib juur
de lisada, et vahepeal juba liikusid
kuuldused, et uus viisaastak paneb
suuremat rõhku N. Liidu osadele lää-
nepool Uraali, jättes esialgu kõrvale
Siberi ja teised taolised alad. Kossö-
gini kõne tähendab seega hoopis
vastupidist olukorda.

® Saksamaal Bedburg-Hau eesti
rahvuskoondise koosolekul valiti
uueks esimeheks Villu Laidsaar,
kuna kauaaegne esimees Jüri Pisu
ke loobus tervislikel põhjusil. Sa
maaegselt nimetati rahvuskoondis
ümber Kleve Maakonna Eesti Rah
vuskoondiseks.

EESTI PÄEVALEHT
Estniska Dagbladet

Peatoimetaja Juhan Kokla
Vastutav väljaandja

(ansv. utg.)
Arvi Moor

Toimetus ja talitus:
EESTI MAJAS Stockholmis:

sissekäik Koeksgränd 3
Aadress Eox 16320,
103 26 Stockholm 16

Telefon 218446
Toimetaja Eskilstunas Jüri Aus

Aadr. Eesti Päevaleht, Box 120,
63102 Eskilstuna, tel. 016/147772

Telümispostgiro nr. 28650
Kuulutusarvete postgiro 60 5960
—0, Eesti Päevaleht Eörlags AA

Stockholm
Tol Ii mishinnad:

Aasta kr. 129:-
Termin (4 kuud) kr. 45:-

Kuu kr. 12:-
Väljaandja EESTI PÄEVALEHT

FÖRLAGS AB
Trükkija: Eskiis tuna-Kuvircns
Tryckeri AB Eskilstuna 1971
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Betti Aher

LÄBI LILLEDE

Mis veider uni! Mulle näis,
et kõik maailm on kisa täis,
et käes on jälle kevad,
et mürab mets ja kärab aas,
et rohi lausa laulab maas
ja lilled kõnelevad.

O.h ehmatust, oh jahmatust!
Nad räägivad kui raamatust ~
kõik õrnad õienupud,
kõik pärnad, pajud, pihlapuud.
Ja seal need kuldsed kiljasuud —
need on ju kullerkupud!

■gnIllliSiS

Ma põgenen, kuid koduteel
mu kõrvu kostab kaua veel
lärm aasalt, metsa vilust.
Oh ehmatust, oh jahmatust!
Nad räägivad kui raamatust
kõik Õitsemise ilust

Siis, kõrvus kole lillelarm,
kaob korraga mu meelehänn.
Ma ärkan. Seina takka
lööb nagu ikka tunnikell.
Nii kerge on mu südamel,
et kas voi naerma hakka:
mu lillel salamahti
üks pung on läinud lahti.

1965

Kaljo Käidi
austati
kontserdiga
TORONTO (EPIJ — Seoses To

rontos eluneva helilooja ja pastor
Kaljo Raidi hiljutise 50.a. sünni
päevaga korraldasid Toronto Eesti
Baptisti Koguduse noored juubila
ri austamiseöhtu nimetuse all ”Kal
jo Raid heliloojana”. Rohkearvuli
selt kutsutuil muusika- ja kultuu
risõprade! oli võimalus õhtu kestel
kuulata Kaljo Raidi helitöid 1940.
aastast kuni 1970.a., seega kolme
kümneaastasest loominguperioodist.
Juubilari helindeid esitasid kogu

duse solistid, laulukoorid je juubilar
ise tsheliol ja cembalol, kuna heli
lindilt kuuldi O. Rootsi, Asta Vaid-
mann-Ballstadti, New Yorgi Eesti
Naiskoori A. Ruuti juhatusel. Valde-
ko Kangrot jt. Kaljo Raidi helitöid
esitamas.

Enam kui kaks tundi kestnud lä
bilõiget Kaljo Raidi heliloomingust
kommenteeris suure sisseelamise ja
kriitilise hinnanguga Anne Remmel.

Kaljo Raidi helitöödeöhtu haarava
mateks paladeks kujunesid 1940.a.
loodud Kaljo Raidi "Järv leegib eha
paistel", mida kuulati New Yorgi
Naiskoori esitusel helilindilt ning a.
3969 loodus suurem helitöö ”Jutusta
ge”, mida esitas Toronto Eesti Bap
tisti Koguduse naiskoor autori juha
tusel.

Õhtu kommentaatori sõnavõtust,
mida ”illustreerisid” 14 helitööd, sel
gus, et Kaljo Raid on kõrge hinnan
gu osaliseks saanud kui omapärane
helilooja mitte ainult eesti muusika
arvustuse poolt, vaid ka USA ja Ka
nada nõudliku arvustuse poolt, mi
da kommendator esitas ingliskeelse
le tsitaatidega.

Ivar Poell
peaõpetaja
kandidaat

Saltsjöbaden! koguduses toimu
vad 16. aprillil peaõpetaja valimi
sed.

Domkapitel on seadnud kandidaa
diks esimesele kohale peaõpetaja ko
husetäitja, teol. dr. Ivar Poelli (Pohl)
kes oma proovijutluse peab Esime
sel Lihavõttepühal. Ivar Poell, endise
Tallinna Rootsi Koguduse õpetaja, oli
vahepeal Vallentuna koguduse kom-
minstriks.

0 Stockholmis sündis Christina ja
Arno Kersteniie poeg.

STOCKHOLM
Kirjandusõhtu

Eesti Kultuuri Koondise korraldu
sel toimub pühapäeval, 18. aprillil
kell 1T Eesti Majas kirjandusõhtu.
Kavas: dots. Herberg Salu ettekan
ne ”Ilukirjanduse hindamist!ormidest
— väärtuslik ja alaväärtuslik kirjan
dus”. Uusloomingut esitavad R. Kolk,
H. NÖu, E. Nõu, A. Roos ja L.
Tuulse. Muusikalisi ettekandeid.

Kirjandusõhtul toimub ka auhinna
üleandmine käesoleva aa-ta EKK Kul
tuurifondi laureaadile — dots. Her
bert Salule.

STOCKHOLM
Vaimulik kontsert

Eesti Kultuuri Koondise korraldu
sel toimub pühapäeval 15. mail 1971
kell 15 Jakobi kirikus Stokholmis
vaimulik kontsert. Kaastegevad He
lene Lepperi Laulustuudio õpilased
Hclvi Klement (sopran), Koidu Vent-
ser (alt), Mare Nömm(metsosopran),
Andres Kukk (variton), Aleksander
Piht (tenor), orelil Harri Kiisk. Ore-
lisoolo — Hillar Loor. Kavas on —
J.S. Bach, Ch. W. Gluek, F. Du-
rante, L. Luzzi, G.F. Händel, G. Gau-
re. L.v. Beethoven', F Mendelssohn,
A. Söderman, F. Säbelman, G.J. Voi-
ger, A. Kapp.

St. Eesti Segakoor esitab Cyrillus
Kreegi heliloomingut, juhatab Harri
Kiisk.

STOCKHOLM
E. Maja einelaud

Eesti Maja einelaud on suletud
Suurest Reedest kuni Teise lihavõt
tepühani.
GÖTEBORG

Meeskoori kontsert jääb ära
Eesti Päevalehes Ilmus asja teade,

ei Göteborgi Eesti Meeskoori kevad
kontsert toimub pühapäeval, 25. ap
rillil- Käesolevaga teatatakse, et mai
nitud kontsert jääb siiski kevadel
ära. Seliekohta on koorijuhataja ja
kooriliikmed üksmeelsele seisukoha
le asunud, leides, et aeg kontserdi
korraldamiseks on mõneti ebasobiv.

Kontsert korraldatakse seevastu sü
gisel, ja on üsna tõenäoline, et see
viiakse seosesse novembris toimuvate
eesti kultuuripäevadega Göteborgis.

Mmmšimeisšteg*

KOLGATA
Kolgata on praegu palverändu

rite ja turistide kui ka kogu
kristliku maailma huvipunküks.
Inimeste kannatused ja igatsus
lahenduse leidmisele on viinud ja
viivad ikka ja jälle pilgud ja
viivad ikka ja jälle pilgud ja
mõtted Kolgatale.

Nüüd on aga tegelikult nõnda,
et Jeruusalemas on kaks kohta,
mis kannavad Kolgata nime ja
seega ka kalts Jeesuse hauda.
Esimene neist, mis on seotud vä
ga vanade traditsioonidega, on
tuntud Püha Haua kiriku nime
all. Selle haua avastajaks oli
keiser Konstantini (280—337) ema
Helena, kes lasknud ehitada sin
na kiriku. Varem olnud Jeesuse
haua üle ehitatud Afrodite tem
pel, mille mahakiskumisel avas
tatud hauakoobas. Hiljem on see
kirik korduvalt hävitatud ja
uuesti ülesehitatud või restauree
ritud, viimati a. 1966.

Jeruusalemas on aga veel tei
negi Kolgata, teinegi Jeesuse
haud. Selle haua avastajaks on
inglise kindral Ch. G. Gordon a.
1882. Ta luges Johannese evan-
geelimist, et Kolgata asus väljas
pool Jeruualemma linna müüre.
Püha Haua kirik asub aga sees
pool müüre. Edasi ütleb Johan
nes: ”seal paigas, kus ta oli risti
löödud, oli aed ja aias uus haud,
kuhu veel iial ei olnud kedagi
pandud. Sinna nad panid siis
Jeesuse (19:17. 41.41).

Gordoni poolt avastatud koht
vastab Johannese kirjeldusele.
Seal on peaiuukujuline kalju.
Kolgata tähendabki ”pealage”.
Seal on aed ja seal on ka haud.
The Garden Tomb, nii on selle
koha nimi, osteti a. 1894 ja on
sellest ajast peale protestantliku
maailma pühaks paigaks, kuna
Püha haud on omakorda katolik-
liku kiriku pühamu.

Kas Gordonil on õigus, kes se
da teab. Kindel on, et Johannese
järgi asus Jeesuse haud Kolgata
aias. Seal kohtas ka nuttev Maar
ja ülestõusnud Jeesust. Ta ei tun-
nud teda ära. Ta pidas teda aed-

Tui istul siscminus Gordoni
poolt Jeruusalemmas avas-
tatud Püha Haua katakom
bid (Foto Eha Pohl).

nikuks ning kahtlustas teda Jee
suse surnukeha kõrvaldamises.
Alles siis kui Jeesus hüüdis teda
nimepidi, tundis ta teda ära ja
tahtis temast kinni haarata. Ja
siis ütles Jeesus oma kuulsaks
saanud ja raskesti mõistetavaid
sõnu: Noli me tangere, ära puu
tu minusse! Aga Jeesus ütles
Maarjale veel enamatki: Mine mi
nu vendade juure ja ütle neile,
et ma lähen oma ja teie Isa (Ju
mala) juure.

Kuigi Jeerusalemas on kaks
Kolgatat ja kaks Jeesuse hauda,
ei ole see takistuseks meie usule.
Just Jeesuse haua juures üteldi
nutvatele naistele seda, mis teeb
täiesti üleliigseks Kolgata ja Jee
suse haua asukoha küsimuse:
”Mis te otsite elavat surnute juu
rest? Tema ei ole siin, vaid on
üles tõusnud.”

Lossipulikus
eesti emadele
Tänavune Balti Kristliku Üliõpi

lasliidu poolt korraldatav kosutus-
puhkus eesti emadele leiab aset
ajavahemikus 21. juulist kuni 4.
augustini Bad Godesbergis Liidule
kuuluvas Annabergi lossis. Osavõ
tu õiguslikud on eesti emad kõiki
dest maadest.

Puhkepäevade kestel on Saksa
maalt tulevatele emadele samas prii
korter ja toit. kuna sõiduraha tu
leb osavõtjail endil tasuda, kui osa
võtja ei ole mitte sctsiaaltoetuse saa
ja, sest sel juhul tasub sõiduraha
kohalik sotsiaalamet. Vastava tõen
di annab selle taotlusel välja Baiti
Kristlik Üliõpilaslik.

Välismaadelt tulevatel emadel tu
leb peale söidukulu endil tasuda ka
veel DM 12 päevas toidu ja korteri
eest. Kuna päevadest osavõtt 25-le
piiratud, siis palutakse osavõtust hu
vitatuil endist võimalikult pea tea
tada juhul, kui nad seda juba möö
dunud aastal teinud ei ole. Kirjutada
aadressil: Baitischer Christlicher
Studentenbund, 532 Bad Godesberg,
Sehloss Annaberg.

£eiaateateid
Essenis, L.-Saksamaal suri Linda

Lemanczvk, n-na Wahimägi, sünd. 25.
aug. 1918 Tartus.

Oldenburgis, L.-Saksamaal suri 24.
veebr. Johannes Öunap, sünd. 26,
märtsil 1891 Jõgeval.

Liogenis, L.-Saksamaal suri 28,
veebr. Martha Rumming, n-na Kelm-
ser, sünd. 25. veebr. 1914 Tallinnas.

Springes, L.-Saksamaal suri t,
veebr. Marie Kangur, n-na Nääris,

j sünd. 8. jaan. 1883 Abjas.

Stuttgardis, L.-Saksamaal suri 15.
veebr. Ernst Tering, sünd. 22. sept.
1893 Vastseliinas.

Bambergis, L.-Saksamaal suri 1T.
dets. August Kiima, sünd. 22. jaan,
1896 Tartus.

Springes, L.-Saksamaal suri 24,
jaan. Hendrik Magus. sünd. 24. sept.
1878 Kuressaares,

Retitlingenis, L.-Saksamaal suri
Aleksander de Ksstrozza, sünd. 9.
jaan. 1911 Võsul.

Frankfurtls. L.-Saksamaa! suri
veebr, kull Leopold Wachtkerl, sünd,
31. jaan. 1898.
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”On oluline, et laps
ise mõistaks, miks
ta jääb eestlaseks”

Kas vajame eesti algkooli? Sellele küsimusele püüdis amla vastust
Stockholmi Eesti Algkooli endine Õpilane, praegune tuntud publitsist
ja raadio Obs! saate toimetaja Andres Kiing Malmöst Stockholmi ees
ti algkooli lastevanematele peetud ettekandes.
Andres Küng lähenes küsimusele

neljast seisukohast oma vastuse and
misel. Ta ütles kokkuvõttes:

— Arvan isiklikult, et kool on va
jalik ja väärtuslik eestluse säilitami
seks üldiselt maailmas, eriti aga eest
lastele Rootsis, samuti õpilastele j:
nende vanematele. Oleme arvatavasti
kõik nõus, et eestlaskonnal maapaos
on vastutus eestlaste vastu Eestis.
See tähendab ka vastutust — säilita
da ja edasi arendada eesti kultuurie
lu eksiilis. Eestlaskond Rootsis otsil
endale põhimõtteliselt nn. kultuurau
tonoomiat. Kõige tähtsam nõue on
võibolla see, et seataks sisse eesti
keelne raadiosaade Rootsi raadios.

Seni kui Rootsi võimud taolisi re
forme teostavad, jäävad eesti alg
koolid Stockholmis ja Göteborbis
tähtsamateks näideteks ja sümboli
teks, et Rootsis ikka veel elab ja
tegutseb eesti rahvusgrupp. Kui me
ei tule isegi toime elava eesti koo
li alalaholdmisega — kuidas võime
siss nõuda ulatuslikumaid reforme
kultuurautonoomia alal?
Vanemate seisukohast on parajalt

väike laste arv eesti algkoolides eeli
seks, kuna see võimaldab hääd ja ti
hedat kontakti õpetajate ja õpilaste
ning Õpetajate ja lastevanemate va
hel. Võrreldes rootsi koolidega on see
üks tähtsamatest pedagoogilistest
eelistest.

Eesti kool on tänapäeva Rootsi
ühiskonnas vajalik eesti keele säilita
miseks. Võibolla küsib keegi — miks
see üldse nii väärtuslik on. On ju
nii palju teisi keeli, millest oleks
rohkem kasu. Kas ei ole ainult va
nemate egoism põhjuseks, et nad ta
havad lastele õpetada eesti keelt?
Osaliselt on see nii. Isiklikult oleks
see suur kaotus mulle, kui minu lap
sed kord ei saaks üldse eesti keelest
mu ja sellega võõrduksid ka paljust,
mis minu arengut on mõjustanud.

Vöid küll jääda eestlaseks ja siis
kui keelt ei valda aktiivselt ega pas
siivselt. Seda mõistab igaüks, kes on
juhtunud shotlast nimetama ingla
seks.

Keel jääb ikkagi Kõige Tähtsa
maks kontaktivahendiks ühe rah
vuse kultuuriga. Iga keel rikastab
isiksuse arengut, laiendades pers
pektiive. Igapäevases elus näeme
seda kas või näiteks nii, et prant
suse keelt rääkides muutul) inime
ne tunduvalt elavamaks kui root
si keelt rääkides.
Kaksikkeelsus tundub olevat ka

väärtuslik keelelise fantaasia arene
misel. Nõudeks oleks, et juba vara
sematel kooliaastatel emakeel — ees
ti keel — saab tugeva põhja. Vas
tasel korral varitseb oht, et laps
muutub mitte kaksikkeelseks, vaid
pooliltkeelseks kahes keeles. (Vt. näi
teks dotsent Nils-Erik Hansegard'i
raamatut "Tväspråkighet eller halv-

spräkighet” — Aldus 1968).
Lastel kes on eesti koolides käinud,

on seega loodud hääd eeldused teis
te võõrkeelte õppimiseks.

On väga oluline, — lask) lastel
ise mõista, miks ta on eestlane ja
miks ta eestlaseks peaks jääma. Et
areneks teadlik ühtekuuluvustunne
ühe minoriteedigrupiga, on vaja
sügavat subjektiivset tunnet selles
se gruppi kuuluvate rahvuskaaslas-
tega.
Nii mõnigi Rootsis sündinud eesti

noor on Eestis käies saanud, ”etnili
se shoki”. Kuuldes igal pool tänaval
eesti keelt on arusaamine tekkinud,
et muinasjutt on tõde. Eelduseks on
ka siin olnud, et ta kõneleb eesti
keelt, lõpetas Andres Küng.

MM VM veste:
LAPSESUU

See on pikk bussiretk. Ühest
linnast teise. Provintsist pealinna.
On rohkesti sõitjaid. Noori, nagu
ka väikesi lapsi. Kõik istekohad
on täidetud. Rongijuhid ja kon
duktorid streigivad. Rongid sei
savad jaamades. Tuleb reisida
bussidega.

Aeg on varakevadine. Üksikuid
lumelaike on siin ja seal. Tae
vas on selge. Päike vaatab bus-
siakendest sisse ja soojendab
neid, kes istuvad päikese poolel.
Väljas puhub vinge tuul ja lu-
melaigud jäävad sinna, kus nad
on. Neid ei suuda päike veel
soojendada ega sulatada.

Ühel platsil akna all istub va
nem naisterahvas. Tõenäoliselt

-pensionär juba aastaid. Platsil te
ma seljataga istub väike tütar
laps, nii viie-kuueaastane. Ta on
arenenud tüdruk, on väga jutu
kas ja tema nimi on Evelina.
Kõige rohkem kasutatud nimi sel
les bussis. "Evelina, ära tee se
da!” — "Evelina, ära lobise nii
palju!” — ”Evelina, pea suu!”
Jne.

Evelina vaikib mõne minuti.
Siis ei suuda ta aga enam vaiki
da. Tee on nii hirmus pikk ja
igav. Mõned istmenaabrid jutle
vad. Miks peab siis tema vaiki
ma? Nagu puunott. Nagu see tä
di tema ees.

— Kes on see tädi? Mis on tä
di nimi?

— Ei tea, ütleb ema. Kuidas
võin ma seda teada.

— Kas ta on Anna? Ta on
meie Anna-tädi moodi.

— Kõik tädid ei ole Annad.

Mari? Või An-— On ta
na-Maria?

— Kuidas võin ma seda teada,
ütleb jälle ema.

—kutsume teda Anna-Mariaks,
ütleb Evelina. Ma ristin ta Anna-
Mariaks.

Ta kastab keelega sõrmeotsa
märjaks ja puudutab sellega tä
di selga.

— Nüüd on ta ristitud. Tädi
Anna-Maria.

— Nii ei tehta, Evelina!
Tädi ei pane seda juttu tähele,

mis toimub tema seljataga. Teda
häirib päike. Ta tõmbab akna-
katte alla. Langetab istme selja
toe. Ta kavatseb mõnuleda või
koguni uinuda. Aknakate varjab
aga osalt ka Evelina väljavaadet.

— Miks tädi ei taha päikest?
küsib ta nüüd juba tädilt endalt.

— On nii äge valgus. Väsitab
silmi.

— Kas tädi Anna-Marial on
haiged silmad?
— EI ole. . . Mis sa ütlesid —

Anna-Maria?... Mu nimi on Lii-
sa-Sofia.

— Liisa-Sofia? Oi, siis ristisin
ma valesti... Aga kui on risti
tud, siis on ka ristitud, ütleb
Evelina. Nüüd on tädil kohe ntt-
li nime: Liisa-Sofia-Anna-Maria.

— Nüüd olen ma nimede poo
lest rikas, naljatab tädi vastu.

Kas tädi on ka muidu rikas?
tahab Evelina teada.

— Ei ole rikas. Ei ole ka vae
ne. Nii keskelt läbi.

— Nagu meiegi, tuleb Evelina.
Isa rai streigikassast raha ja
nüüd me sõidame.

— Kas isa streigib?

— Jah, streigib, koos teistega.
Kust tädi raha saab?

— Eks ikka pensionikassast
Aga tädi ei taha enam sellel

teemal kõnelda. Ta ütleb, et tädi
puhkab nüüd. Pikk tee väsitab.

— Tädi on vana ja väsind, nen
dib Evelina,

“ Just nii. Tädi on tõepoolest
vana ja väsind, ütleb vanaproua.

— Evelina, jäta teiste inimeste
tülitamine! kurjustab ema.

— Ma ei tülita enam.
— Siis on hästi.
Aeg möödub. Päike ei paista

enam. Aga tädi Liisa-Sofia-An
na-Maria pole veel aknakatet
üles lasknud.

— Tädil on ikka veel aknaka
te ees, ütleb Evelina endamisi.
Tädi tahab olla ikka veel kardi
na taga, kui päike ei paista
enam. Vöib-olla on tal midagi
viga. — Ema, kas vanatädi on
ära lubjastanud? küsib ta äkki,
ja kõvasti. Ta on kuulnud, et
vanad inimesed lubjastuvad ja
on siis natuke imelikud.

Kaasasõitjad bussis naeravad.
— Sa laps, teed mulle häbi!

ütleb ema pahaselt.
Ja isa ütleb:
— Kui sa veel rumalusi teed,

viskan su bussist välja!
— Siin muidugi ei saa. Kuid

varsti jõuame N-linna. Buss pea
tub seal. Viskan su siis välja...
kui sa ei oska mõistlik olla.

— Ema, kas selles linnas, kus
buss peatub, on ka lastekaitse-
asutus?

— Küllap on. Igas linnas on.
•— Hästi! ütleb Evelina,

£einateateid
Edisotlis, USA-s suri 24. märtsil

Hendrik Ollino, sünd. 5. nov. 1800
Saarde vallas.

Baltimores, USA-s suri 23. märtsil
Ljubov Naarisma, sünd. 8. sept. 1909
Kuressaares.

Baltimores sur, 24. märtsil dr. Ar
tur Saar, süüd. 17, veebr. 1895 Hiiu
maal.

Eestis suri 12. märtsil Alma Fuehs,
n-na Krimm, sünd. 6. apr. 1882.

Oaklandis, Kalifornias suri 22.
märtsil Anna Simonson, sünd. 20.
apr. 1SÜ1 Kärstna vallas.

Tallinnas suri 25. märtsil Priidu
Mänd, sünd. 3, junn. 1894 Hiiu
maal.

Eijstis sulid Tiin ja Leonüne Pik
ka.

Koori juubel Torontos
Tervitusi ka Rootsist

TORONTO (EPL) — Eesti Meeskoor Torontos tähistas piduliku kont
serdiga Massey Hallis 800-pealise publiku osavõtul oma 20-aastast tege-
vusjuubelit. Kontsert ise oli 86-es. Juhatas Roman Toi, kes muide takti
kepi vahepeal andis koori esimesele juhile August Kiilaspeale, kes juh
tis 30. veteranist moodustatud "mälestuste koori" — kaasa laulsid need,
kes on algusest peale kuulunud koori.
Juubelikontserdi avalauluks oli

kooriliikme Eduard Tobrelutsu pü
hendus koorile ta 20. juubel ipuhul Jt , ,

nimetuse all "Küüne”, mida juha-
tas koorijuht R. Toi. Järgmesid kodu
maal elavate heliloojate Alfred Ka-
rindi ja Pau! Elkenä laulud ”Talvi
ne ohtu” ja ”Koju sõites”, milledest
viimane tuli kordamisele. Villem
Kapp’i laul "Vanemuine, laena kan
nelt” saavutas kontserdi esimesel
poolel kõrgpunkti, kuna sellele järg
nenud Kanada helilooja Keith Bis-
selli laul ”'Kutse” —• samuti pühen
dusena Toronto Eesti Meeskoorile
Arved Viirlaiu sõnadel, oli omalaad
seks tõenduseks, kuidas kanada he-
liloojadki hindavad Toronto laulu
meeste tööd-tegevust. Helilooja ja
sõnade autor said publi kuridades is
tujatena elavate aplauside ja lille
de osaliseks.

Kontserdi pikemaks palaks oli R.
Toi kantaat "Mu laul” Fr. R. Kreutz
waldi sõnadel. Bassisoolo laulis J.
Villard, klaveril Inga Tammsalu.

Pärast vaheaega jätkunud kontser
ti juhatasid abikoorijuht Olaf Kop-
villem ja koori esimene juht auliige
Kiilaspea. Normaalsest 70-liikmelisest
koorist oli viimase osa täitmisele
kaasa laulma kutsutud endiseid koo
riliikmeid, millega lavalolejate lau
lumeeste hulk tõusis üle loo.

Enne kontserdi ametlikku lõppu
toimus koori ja ta juhi austamine.
Esimesena tervitasid juubilari Soome
laulumehed puhtas eesti keeles ja
suure lillede-sülemiga, misjärele
RVN-u abiesimees II. Lupp lausus
koorile tunnustusesönu. Edasi tervi
tasid lilledega Toronto Eesti Seltsi
esimees Helvi Kõva, Eesti Kultuuri
kogu Kanadas esimees II. Pärktna ja

Roman Toi, Toronto laulu
meeste populaarne juht (va
sakul) ja abijuht Olaf Kop-
villem.

kohalikkude laulukooride esindajad.
Kirjalikult oli tervitusi saabunud
Stokholmi Eesti Meeskoorilt, New
Yorgi Eesti Meeskoorilt ja Naiskoo
rilt, Chicago koorilt ja mitmelt tei
selt koorilt Kanadas, samuti üksikuilt
.aulusöpradelt Montrealist ja mujalt.

& Stockhoim-Johannehovis sündis
Mai-Reid, n-na Jaaniste ja Per Rim-
nV Lundhergile tütar.

NOORTEPÄEVADE
spordivõistluste
jaoks ülesandmine

Stockholmis mais toimuvate Eesti Noortepäevade raames korraldatakse
erisuguseid sprodivöistlusi nii üksikaladel kui ka meeskondadele. Kül

laldase võistlejate arvu juures viiakse võistlused läbi kergejõustikus,
võrkpallis, korvpallis, tennises ja jalgpallis. Võistlused on avatud nii
tütarlastele kui poistele, nais- ja meeskondadele.
Osavõtuks võib registreerida aad

ressil Eesti Noortepäevad, Spordi-
toimkond, Drottninggatan 85, 11160
Stockholm hiljemalt reedeks, 23. ap
rilliks. Seejuures tuleb ära märkida
nimi, sünniaeg, aadress, mis aladest
soovib osa võtta ja kas Stockholmis
viibimise ajal soovib abi majutami
sega. Meeskonna registreerimisel on
vajalik märkida meeskonna nimi,
juht (nimi ja aadress) ja kas soo
vitakse osa võtta üldklassis või noor
teklassis. Hilinenud registreerimiste-
ga ei arvestata.

KERGEJÕUSTIK
Võistluste juhid: Gunnar Raatma

ja Mart Kikerpuu.
Aeg ja koht: Reedel 21. mail kl.

9.30—13.00 Skytteholmi spordiplatsil
Solnas.

Vanuseklassid: 1) lOaastased ja
nooremad 2) lla-12a 3) 13a—14a 4)
15a—16a 5) 17a—18a 6) 19a ja vane-
md.

Võistlusalad:
Võistlejad 14a ja nooremad: jooks

60m, kaugus, kõrgus, kerge kuul.
Võistlejad 15a ja vanemad: jooksud
100m—400m—1000m, kaugus, kõrgus,
kuul.

VÕRKPALL ja KORVPALL
Võistluste juhid (võrkpall): Enn

Hommik ja Ool Hommik.
Võistluste juhid (korvpall): Peeter

Lee ja Roland Türner.
Aeg ja koht: Võistlused toimuvad

Solna spordhallis neljapäeval 20.
.mail kl. 13.00—16.00 ja reedel 21. mail
1 kl. 10.00-16.00.

Vanuseklasse oa kaks: 1) 16a ja
nooremad, 2) vaba vanus.

Olenedes registreeritud mees
(nais-) kondade arvust toimuvad
võistlused kas cupi- või sarjasüs-
teemis (välkturniir).

TENNIS
Võistluste juht: John Leesi
Aeg ja koht: Võistlused toimuvad

Hjorthageni tennisväljakuil reedel 21.
mail algusega kl. 17.00 ja jätkuvad
laupäeva ennelõunal. Võistlejad on
jagatud vanuseklassidesse.

JALGPALL
Võistluse juht: Mart Kikerpuu
Jalgpallist osavõtuks eelregistree

rimist ei ole vaid kavatsus on moo
dustada meeskonnad koha peal.
Mäng toimub reedel 21 mail kl. 15.00-
17.00. Uddeni jalgpalliväljakul Sol
nas, spordihalli otseses läheduses, ja
on mõeldud ”maavõistlusena" Stok
holmi jalgpallurite ja mujalt kok
kusõitnud vutimeeste vahel.

Ilmaemiusta j ad
said julgeoleku
LONDON - Inglise parlament, tü

histas lõpuks ometigi 1667. aastal
maksma pandud seaduse, mille ko
haselt ilmaennustamise eest võis ini
mest tuleriidale sitata. Ajakirjandus
kommenteerib, et inglise meteroloo-
gid võivad nüüd kergendatult lün
gata.
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Moodsa naisvõimlemise isa
ja prohveti E. Idla juubel

Möödunud aastal viibis Idia-ansambel kaks korda esinemistel USA-s, märtsis ja oktoobris, esinedes Ühend
riikide kehakasvalusliidu 50-aasta juubelikongrcssil Waldorf Asforias New Yorgis ja mitmes populaarses show
programmis televisioonis nagu Bick Cavett Show, David Frost Show ja Mike Douglas Show. Oktoobris esi
neti järjekordselt Ed. SuUivan Shows ühenduses Liitunud Rahvaste Organisatsiooni 25-aastase juubeüga.Boot-
sl televisioon andis möödunud aastal kaks korda edasi pooletunnise programmi värvides pealkirjaga ”Mees id-
lavoimlemlse taga”,

Ernst Idla, kelle sünnist 8. aprillil möödub 70 aastat, on üle veerand sajandi kolge laiemas rahvusvaheli
ses ulatuses töötanud oma erialal lähtekohaga Rootsi, kuhu ta põgenikuna saabus sügisel 1944.

Karjääri alguses: Noor Ernst Idla oma tookordse abilise,
Rootsis ülikooli lõpetanud võimlemispedagoogi Alice Ves-
terblomiga Kesti Mängudel aastal 1931} Tallinna staadionil.

doni olümpiamängudel 1948.

Umbes kaks aastakümmet varem
jõudis ta tagasi kodumaale pärast
Berliini kehakasvatuse ülikooli lõpe
tamist, olles Kalevlaste Maleva rida
des kooliõpilasena osa võtnud ka Va
badussõjast

Ernst Idla kodumaist perioodi to
hiks vaadelda kui noore pedagoogi
ja rahvaärataja kujunemisajastut.Li-
gemale kümmekond aastat õhutas ta
igal hommikul raadio kaudu teadli
kule kehakasvatuse harrastusele. A.
1930 asutas Idla Tallinna Võimlemise
Instiduudi ja tema juhtimisel ning
algatusel sai laulupidude kõrval teoks
teine rahva laiu hulki haarav tradit
sioon — Eesti Mängud, mis toimusid
aastail 1934 ja 1939. Et neid hiljem
sellisel kujul enam ei ole toimunud,
näitab kujukalt, kuivõrd asendamatu
oli Ernst Idla organiseerimisvõme ja
pedagoogiline oskus vajaliku kaadri
väljaõpetamisel.

Rootsi saabus Ernst Idla küpse
meistrina, kellel seljataga tõhus uu
rimistöö oma erialal. Ta saabus maa
le, mille voimlemiskool oli maailma
kuulus nagu rootsi terase headuski.
Ajaloolise P.H. Lingi kodumaal vöi-
meldi endiste tavade kohaselt kom-
mandosönade järele südikas, kuid
erilise rõõmuta töös.

Öli 15. aprill 1946, kui Ernst Idla
Rootsi pealinna kultuuripalees —

Kontserhoone suure saali laval —
esmakordselt esitas oma tööd.
Löök oli tugev, sest liikumisvormi-

de rikkusel ja kunstiliselt kõrgele
koreograafiale liitus organiliselt si~
destatud ja originaalne muusika.See
erines täiesti pealekleebitud valsivii
sidest, mida seni oli kasutatud võim-
lemisesinemistel esinejate lõõtsuta
mise varjamiseks.

Idla menu oli taielik, kuigi vana
meelsete poolt kuuldus ka vastuhää
li, kaasa arvatud esinejate moodne
riietus. Kuid pallivöimlemist kurika
tega vehklemise asemel aktsepteeri
sid kõik ringkonnad. Idla dressid
olid ainult väline reform, mis täna
päeval on aktsepteeritud ja jäljenda
tud kogu maailmas.

Arwatavasti on Idla rahvusvahe
lise menu saladus tema kategoorili
ne kvaliteedi nõue. Alates mõistest
"liikumiskvaliteet” indiviidi puhul,
muusikaline kvaliteet ning ehtsus
liikumismuusika puhul, koreograafi
line ja kunstiline kvaliteet, esinemis-
riietuse materjali- ja värvitunne —
need on faktorid, mis eeldavad eks
perimente ning tõsist laboratoorset
tööd, ühenduses uuriva ja loova vai
muga, enne kui resultaat on küps.

Tookord Rootsis, üherahvuselisel
maal, ei olnud "välismaalasel” kerge
saavutada avaliku arvamise aktsepti.

Kuid ühenduses Lingi 110. sünni
aasta tähistamisega anti Ernst Id-
lale ta enda algatusel võimalus
aranzheerida Stockholmi ajaloolisel
olümpiastaadionil n.n. valguspidu.
Lühikese ajaga Õpetas ta välja

ligemale kolmsada entusiastlikku
eestlannal ning hoolimata sajust ja
porist sai sellest lavastusest hiigelme
nu. Lingiaadi valguspidu 1949 esitati
kolm korda ligikaudu 50.000 vaata
jale. Traditsioon oli sellega loodud
ja kui neli aastat hiljem Stockholmi
linn pühitses oma 700-aastast juube
lit toimus jällegi valguspidu Ernst
Idla rezhiil. 1962, kui tähistati 50 aas
ta möödumist Stockholmis 1912 toi
munud olümpiamängude meenutami
seks, lavastas Ernst Idla veel ühe
valguspeo. Need valguspeod toimu
sid öhutörjerügementidelt ja filmifir
madelt laenatud valgustusvahendite-
ga, kuid nüüd on juba aastaid Stock
holmi staadionil korralikud perma
nentsed valgustusseadmed. Valguspi-
dusid rezhisseerides leidus Idla arse
nalis peale helgiheitjate ja' liikuvate
inimhulkade veel mitmeid muid ül
latuslikke komponente, näiteks eesti
laulukoorid, orel, üksik sarvepuhuja,
rasked centurion-tankid ja rikkalik
tulevärk. Idla sai "valgu spidude
meistri” kuulsuse.

— Kas oleksid sellised valgus
peod Stockholmis ka tänapäeva
Stockholmis võimalikud? küsime
Ernst Icilalt.
— Vaevalt küll. Televisioon hoiab

inimesi passiivselt kodus ja seetõttu
on tekkinud suured muudatused
ühiskondlikus käitumises, kaasa ar
vatud masskogunenüsed. Viimati
kutsuti mind Mehhiko olümpiakomi
tee poolt valguspidu lavastama olüm
piamängude puhul Mexico Citys.Mi-
nu käsutuses oli 800 nais- ja sama
palju meesüliöpilasi. Kuid üliöpilas-

sanded, mis olid seotud Kultuuro-
lümpiaga.

— Kas on märgata ka huvi ta
gasiminekut kehalise vastu üldse?
On õpilaskond vähenenud?
— Vastupidi. Meie rühmad, kokku

umbes tuhat õpilast, on täidetud
viimse võimaluseni ja tundidest osa-
vötuprotsent kõrge.

Tänapäeval kajab muusika kõigis
Rootsi võimlemissaalides ja motsioo-
nihallides. Kuid mitte ainult muusi
kat ei toonud Ernst Idla välismaail
ma kaasa, vaid ka liikumisalase ter
minoloogia, mida ta hakkas looma
kodumaal

Idla avaldas hiljuti spordilehes
"Idrottsbladet” seeria erialalisi ar
tikleid, kust on näha, millisesse faa
si liikumisfceooria arenenud ja millist
eritenninoloogiat selle edasiandmi
seks läheb tarvis, Sama võis nenti
da paar aastat tagasi Bonniersi kir
jastusel ilmunud raamatus, mille Id
la oma töö kohta avaldas. Praegu
kirjutab ta järgmist raamatut liiku-
misöpetuse alal.

Idla tegevusväljaks väljaspool ko
dumaad on peale Rootsi olnud veel
Soome, Norra, Taani, Saksamaa,
Prantsusmaa, Shveits, Argentiina,
Brasiilia, Uruguai, Peruu, Mehhiko,
Kanada, USA. ühendriikides esines
Idla ansambel esmakordselt kümme
aastat tagasi rahvusvahelisel konve
rentsil Washingtonis. Ainuüksi möö
dunud aastal näidati televisioonis
USA-s Idla tööd kümme korda, kaa
sa arvatud saadete kordamised. Am
eerika, itaalia, jaapani ja teiste fil
miühingute poolt valmistatud viirvi-
filinid on jooksnud üle kogu maail
ma ja ldial on olnud õpilasi 34 rah
vusest kõigist maailma nurkadest.

instruktorit ja assistenti. Nende in
tensiivne väljaõppe on kestnud
kaks aastat.
Saksakeelne suur "Maailma spordi

ja kehakasvatuse ajalugu", mis ilmus
aastal 1960, tõstab Eestiga seoses esi
le just Ernst Idlat kui loovat isik
sust, kes maailma kehalisele kasva
tusele midagi püsivat on annud. Sa
ma teevad ka vastavad leksikonid
teistes keeltes. Ernst Idla on valitud
Kölni ülikooli juures tegutseva Carl-
Diem-Institut liikmeks.

Selle laiaulatusliku töö juures ei
tule unustada tema abikaasat pr.Lei-
da Idlat muusikaloojana ja pianisti
na, kes muide oli Rootsi olümpia-
rühma muusikaliseks saatjaks Lon-

Väljapandud tööd, arvult saja üm
ber, äratasid tagasihoidlikus arvus
kogunenud kunstisõpradele, ootama
tu elamuse-maailma, sest Jüri Pun-
no töödes on suur annus isikupära
sust koos eesti linnade ja Kanada
maastiku elustamisega. Kaugelt roh
kem kui üks kolmandik J. Punno
akvarellidest ja akvareU-temperatest
kujutavad Tallinna, Tartu Pärnu jt.
linnade vaateid mitte üldtuntud mo
tiividena, vaid isikupäraselt nähtuna-
uuest vaatevinklist nähtuna. Sama
on kehtiv paljude Kanada maastiku-
motiivide kohta.

Uustulnuk Toronto eesti kunstivil-
jelejate hulgas seisab kaugel otsis
klevast modernismist, kaasa arvatud
abstraktsest kunstirakendusest. Huvi-

Jüri Punno alustas kunstiö~
pingu t ega S tockh ol m is.

Ernst Idla laiaulatuslikku tegevust
administreerib Idla Corporation Swe-
den, asukohaga Stockholmis, Skepp*
argatan 14. Selle tegevust juhib te
ma tütar, pr. Ingrid Idla-Thieder-
man. Ka teine tütar, pr. Daisy Id-
la-Nilsson töötab pedagoogina isa
jälgedes.

Kalendaarselt saab Idla küll seits
mekümneseks. kuid testid näitavad,
et ta bioloogiline vanus on midagi
viiekümne ümber. Kuna ta Õhtust
õhtusse juhib võimlas isiklikult kõi
ki tunde, hoiab see teda noorusvärs
kena, reipana ja täies tegevusvormis.

tav on selle juures märkida, et Jü
ri Punno tööde näitusel pole ühtki
õlimaali.

Jüri Punno on pärit Tallinnast,
kus ta sündis 3. jaan. 1925. Eestist
lahkus ta IB42.a. saksa mereväes
teeniva noormehena, elades kuni
1951.aastani Soomes, Norras ja pea
miselt Rootsis. Stockholmis piihen-
maaegselt rakenduskunstikuna ta
elas kunstihuviline noormees end
juba teadlikult kunstile, olles te
gev mitme suurettevõtte juures.
Asunud 1951.a. Torontosse, on Jüri

Punno koguaeg töötanud rakendus
kunstnikuna, olles praegu Freeman
Mathies-Milne reklaami ettevõttes
selle kunsti-direktoriks.

Toronto eesti kunstielu avaldustest
on Jüri Punno seniajani peaaegu
eemal seisnud, esinedes aastakümne
te kestel ainult paaril korral. Esma
kordselt toimus see Toronto Eesti
Seltsi poolt ligemale kakskümmend
aastat tagasi toimunud näitusel, kus
J. Penno tuli rahvuslikul teemal kor
raldatud võistlusel oma maaliga kol
mandale kohale. Järgmine esinemine
oli mullu Kunstnike Koondise üle
vaatenäitusel. Nüüdne J. Punno esi
mene iseseisev tööde näitus annab
vaatajale rõõmustava pildi ühe seni
ni eemalseisnu kunstniku arenemi
sest ja väljakujunemisest isiksuseni
jn talendini, kellega Toronto eesti
kunstielus tuleb täie tunnustusega

arvestada. . .

Ernst Idla on ka praegu igal õhtul isiklikult juhtimas oma
õpilasi võimlas. ~

IRA LÖFVANDEK & CO AB
Surbnnmsgalan 29, 113 48 Stockholm

Tel. 32 21 40

För leverans i SSSK finnes ett begränsat antal bilar av märket
”Moskvitsch 412 IE” (ny modell), totalpris kr. 14.036:—, samt

"Zaporoahctz ZAZ 966", totalpris kr. 9.251:—.

1

OBS! Gäller endast t. o. m. den 11 juni 1971.

mvpt, Handdrivna stickmaskiner, totalpris kr. «6:15,
bredd 880 mm, nåianial 175 st., vikt 8 kg.

i Tänavu kevadel lõpetavad Idla
j juures kaheaastase erikursuse 16

V.P-

Jüri Punno debüüt
näitusel Torontos

TOKONTO (EPL) — Huvitavaks ja meeldejäävaks tutvuseks oti To
ronto eesti kunstipublikule 46-aastase debütandi Jüri Punno esimene
kunstinäitus Peetri kiriku saatis.
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Tänavused noortekursused
TUNEESIAS ja TOFTAS

Tänavu korraldab Eesti Noortetöö kate nooriejuiitide kursust Uudiseks on soe, et ära jäänud Hollandi
kursuse asemele on tulnud asus kursuscpaik, rais on veelgi kaugem — FÖli ja-Aafrikas Tuneesias, Teine
kursus toimub varasemate aastate eeskujul Gotlandil, Allpool andmed kursuste kobin meeldetuletusega* ei
registreerimise tähtaeg on juba 15. aprillil (aadress; Eesti Noortetöö, Drottninggatan 85,111 60 Stockholm).

TUNEESIA KURSUS
4.—Ii. JUUNINI

Kursuse asukohaks on Monastir
Tuneesias mõne kilomeetri kaugusel
Souste linnast. Majutus ja söök bun-
galowhotellis Skans Club, milline
asub otseselt Invase mereranna ää-
rrs. Hotell asub omal 47. hektaarili-
b»d pargi ja liitena alal, kusjuures
killaliste kasutada cm swimmingpool,
purjetamise kool. neli tennisvaljakut,
3 vorkpallivaljakut, igaõhtused teat
ri ja kmoetendused jm. — kõik kuu
lub juba kiima sisse. Elamine toi-;
mub kaheinimese tubades oma van-
hiloa ja tualetiga. Hommikusöök,
lunsh ja lõunasöök kas hotelli suures
söögisaalis, kus saab valida ka hors
d oe\Tes buffet vöi tuneesia .restora
nis tüüpilisi araabia spetsialiteete.On
olemas ka oma rarmarestoran, kus
saab süüa tulel praetud tervest lam
bast jne.

Ka joogid on söökide juurde priid.
Lend toimub Scanain DC-g jet-len-

rmksl ja reisi korraldus lasub Ving- ]
resor õlgadel — vaata lähemalt ho
telli kohta VingresorT 1971.a. brozh-
üüris leheküljed 20 ja 68.

KURSUSTE KAVA:

Teine osa tuleb tasuda hiljemalt kaks
nädalat enne ärareisu Tuneesiasse,

Nendele, kes soovivad jääda veel
üheks nädalaks Tuneesiasse puhku
sele peale kursust —neile on see
võimalus olemas.
Vingresor annab siin 40> kroonise

hinnaalanduse broshüüri hinnakirja
alusel. Seega teise nädala eest tuleb
ise maksta 320:- krooni < Vingresori
hinnakirja alusel 360:- kr).

KURSUS TOFTAS
Varasemate aastate eeskujul toi

mub ka tänavu Eesti Noortejuhtide
kursus Gotlandi saarel ajavahemikul
20.—28. juuni. Kursus on mõeldud
eesti päritoluga noortejuhtidele oma
tadimste laiendamiseks nii eesti rah
vuslikel aladel kui ka puht praktilis
tel aladel, millised vajalikud noorte
juhtide jooksvas töös. Kursus on
mõeldud peamiselt noortele kuni 25.
aastat, kuid ka siin saab teha eran
deid vajaduse korral.

Kursuse asukohaks on Tofimmis
asub Gotlandi saare populaarsemas
suvituskohas liivasel mererannal,ei
vaja kindlasti enam tutvustamist
kuna varasemad Noortetöö kursu

sed on selle koha muutnud nii
tuntuks eesti nooruse hulgas nii
Rootsis kui ka välismaal.
Kursuse kava saab olema sama

ulatuslik ja kõrgetasemeline kui
mullugi, see tähendab aga intensiiv
set tegevust kursusel. Varasemate
aastate eeskujul jäetakse vabaks aja
vahemik kella 12-nest kuni lõuna
söögini, nii et seda aega saab kasu
tada päevitamiseks mererannas vöi
suplemiseks. Tänavu saab mängida
ka võrkpalli pansionaadi maa-alal.

Kursuslastel tuleb Ise tasuda 40:-
krooni kursuse maksuna, ülejäänud
tasub Eesli Noortetöö, Tänavu mak
sab pansionaadis söök ja elamine
aga juba 50;- krooni ümber päe
vas. Noortetöö tasub ka laevasõidu
grupipiletlga Nynäshamn — Visby
ja tagasi. Ka soil kodukohast Root
si ulatuses kõige odavamat teed
kaudu tasub Noortetöö.
Kursuslaste arv on piiratud 25-le

osavõtjale.
Peale registreerun! iste saabumist

teatatakse neile kes on vastu võetud
kursusele sellest, kirja teel.

RIKS NORVELL

Kursused toimuvad koostöös SIDA-
ga ja seepärast käsitatakse arengu
maade problemaatikat SIDA kohalik
ke Tuneesia ekspertide kaasabil.Lek-
torifce ja loengute täielik kava pole
veel lõplikult selge. Kindlalt teame,
et peale Sida lektorite peab loengu
te seeria pedagoogilistest ja psühho
loogilistest probleemidest Uppsala
Ülikooli pedagoogika docent Anatol
Pikas. Eestiaineliste loengute osas on
selgunud toimetaja J. Rokla, jur.
kand. H. Mark ja fil.m-ag'. R. Norvell.

TUNEESIA KURSUSE HINNAD:
Ise tuleb tasuda 200:- krooni kui

sõitu alustatakse Kopenhaagenist.kes
soovivad alustada lendu Stockholmist
vöi Göteborgist — neil tuleb tasuda
lisa lennupileti eest fanslutningsbiJ-
jetü kr. 80:-.

Kursuslased üle 25. aasta. Ise tuleb
tasuda kr. 360:- lennates Kopenhaa-
genist. Stockholmist vöi Göteborgist
maksab lisapilet kr. 80:-.

Ülejäänud osa sõidust ja elamis
kuludest tasutakse Eesti Noortetöö
poolt, kuna Vingresori broshüüri
alusel maksab reis tegelikult Ko-
penhaagenist 616*.- krooni, sellele
lisanduks lenmiväljamaks ja äraut-
Jeaüsklndhistus kr. 23:- ning lisa-
piiet Sthlm/Gbg kr, 80:-, seega kok
ku krooni 713:- (võrdle siin seda
niida Sul enesel tuleb maksta ole
nedes Sinu vanuseklassile).

Tuneesia kursusest osavõtjate arv
on piiratud 30 isikule.

Niipea kui peale registroerimisi on
selgunud, keda kursusele vastu võe
takse. saadame teate neile selle koh
ta. Peale seda teadaannet tuleb ühe
nädala jooksul sisse maksta poole va
nusele vastavast hinnast. Kui see
maks pole saabunud, läheb vabanev
koht edasi mõnele teisele soovijale.
Kaha sissemaksu momendist on osa
võtt kursusest siduv ka rahaliselt-

MCTSAKODU
UUDISMAA
P3§T1ÄRV£ 094771 musta»

VAMÖHUPURKOND EESTI

SKAUTlIKfLE NOORTELE

Kalapüügivõistlus
METSAKODUS

igaastane kalapüügivõistlus kevadisel pöoripühapäeval oli Melsako-
<3 usse meelitanud poolteistkümmend vabaöiiusöpra lähemast ümbrus
konnast. Kuid isegi Närke pealinn Örebro oli esitatud. Et Metskodu ta
liharja pidu toimus Aiiugsåsis eelneval äfetul, siis kasutasid kaugelt-
iiilejad Metskodu vahejaama ja ööbimiskohana. Nii saadi kahekordne
laiu: lõbus piduõhtu ja päev tervisele, mõlemad pealegi veel eesti noo
ruse hulgas.

Ilus ilm oli ka Luigejärve ahve
nad teinud näljaseks. Teatavasti on
ahven, tingituna oma öhupöie ahi-
tusest tundelik ilma, eriti õhurõhu,
muudatuste vastu, äärmiselt tujukas.
Vahel nakkab kui hull — Metsakodu
rekord on 41 prisket ahvenat umbes
kahe tunniga — vahel vaatab ainult
põlastavalt üle öla sikuti poole. Sus
ei aita ei ”ussi ega püssi rohi”.
Seekord ei jäänud keegi vöistlejaist
ilma. Ja ahvenad olid ilusad ja
prisked nagu alati Metsakodus: järv
on toiterikas.

Eriti rõõmustas kõiki et kalapüü-
givöistluse võitjaks ja Metsakodu hö-
beahvena omanikuks järgnevaks
aastaks tuli ”noore metsa” üks sir-:
gemaid kuuski, 16 aastane Peeter
Nurmik FalkÖpingist.

Vaatamata oma noorusele on Pee
ter vana kalamees, keda iseloomus
tab vaheldusrikkus ja uute võtete
kasutamine kalapüügil. See oligi mis
Peetri osavate käeliigutustega ahvat
le töi. Selle asemel, et nagu tavali
selt püüda sügavalt, põhja ligidalt,
katsetas Peeter otse jääaugu serva lä
hedalt ja näe, saal varitsesidki suu
red marja täis ahvenad, kes ahnelt
Peetri osavate käeliigutstega ahvat
levaks tehtud balanssikutit — ka see
püügiriist oli ebatavaline ja Peetri
katsetuslusti vili — neelata püüdsid.
Ja nii siputaski varsti seitse prisket
ahvenat <300—-7QÖ grammi) Luigejär
ve jääl. Sellest jäikus ineistrikohaks.
Teiseks jäi I. Ka j andi, kolmandaks
J. Saumann ja neljandaks. I Valvet.

Jamboree
Jaapanis
TOKIÖ — Tänavune skautide maa-'

ilmajamboroe toimbus suvel Jaapa
nis kuulsa iriidzhijama vulkaani ja
la!. Jamboree on järjekorras kolme
teistkümnes ja sellest võtab osa 23
iuhat skauti 100-st maailm ariigist.

Noor kalapüügimeister Pee
ter Nurmik ja tema neli suu-
remat ahvenat. (Foto: J. Ka-
jandi).
Maitsvat hernesuppi võileibadega

ja kohvi kringliga pakkusid Agnes
Kaja Tuli. Marta Nurmik ja Hella Ei-
ber, neile aitab’. Metsakodu tegevu
saasta 1971 algas paljutõotavalt!

ILMAR KAJANDI

Üliopilas- ■
päevad
Saksamaal
Ühe-ageselt Raki KrisSiihu uliöpi-

lusiiosum aa-Aakongresxiga laiavad
usH ka srlteaahia^cd uJuipihu-pite-
vad iii. kuni 23. maim Annabergi
lossi** ilad Gode>*!w*r^is. Oravölu öi- ,
guslilvud un e<‘»ii üliõpilased ja
kahe viima-n* kla-SÄi gümnaasiurni
de õpilased kiükutesl maadest..

Osavõtjatele on päevade vältel sa- >
jnas prii korter koos einega ja neile
tasutakse ka söidukulu Saksa Liidu
vabariigi piires. Et ÕÖbimiskohtade
reserveerimiseks õigeaegselt ülevaa
det saada, palutakse osavõtust huvi
tatuil endist võimalikult koheselt tea
da aadressil: Bsltsicher Christlidher
StudenteiibuiuU 332 Cad Godcsberg,
Sehloss Annaberg.

Talihari Alingsåsis
tõi noori kokku
mitmetest linnadest

ALINGSÅS (EPL) — Mesakodu Taliiiarjapidu, tulda peetakse vahel
duvalt alati uues eestlaste keskuses, kujunes seekordki mõnusaks ja
hoogsaks kokkutulekute Alingsåsis päev enne kevade algust. Väljend
MLLmsodu e-im-che a\uf (r% iins^s et ”kui urn hamed ei tule mäe juurde,
siis Suleb magi muhmmdi juurde”, vastas samuti tõele, kuna Alžngsusi
eesüaskoiiii j,,i mnudatud peol \abemusse väliskülaliste hulga juures.

Neud tuli kõikjalt. Bussitäis noori

"V

Metsakodu esimees Ilmar
Loorand tervitas.

Parim eesti
hokimängija

Kanadas Nõva Seoiias on 2I-aas
iane eesti noo»* Uitlikel Oja, kes
õpib neljandat aastat Antigonishi
St. Xavier ülikoolas kujunenud Ka
nada idaranniku hoküiiga üheks
parimaks mängijaks. Olgas võistle
vad 10 ülikoolimeeskoztda.
Käesoleval hooajal on esimese lö

mängu järele tema kontos 14 vära
vat ja 12 väravasöötu, mis 26 puhk-
Uga annab talle koha liiga kümne
edukama mängija seas.

Mullu oli ta 33 väravaga oma
meeskonna suurim väravalööja. Kaks
korda on ta nelja aasta jooksul ar
vatud ülikoolide ”All star” meeskon
da ning oma esimesel õppeaastal an
ti talle parima debüütmängija <roo-
kie of the year) nimetus paremääre
kohal.

Jäähoki on Kanada idarannikul sa
ma populaarne kui igal pool mujalgi.

Mihkel ”Miekey” (selle uime all on
La tohkem tuntud) Oja alustas hoki
manamist juha vaikese poisina. Te-'
ma gümnaasium tuli kaks korda
Nõva Seotia koolide meistriks ning
meeskonda kuulus Mihkel. Nüüd sei
sab Mihkel Oja küsimuse ees, kas
õppida edasi, milleks annavad põh
just head Õppetulemused ülikoolis,
vöi proovida õnne elukutselise ho
kimängijana? Ja selleks ei puudu
väljavaated. St Louisi” Blues” ongi
juba huvi osutanud Oja vastu.

”Blues” kuulub teatavasti Kanada
Nationaalliiga (NGL) Lääne grupi

tugevamate meeskondade hulka.NHL
suurklubid värabavad endile järel-

ja noortesöpru Göteborgist, teine buss
Boråsist, rääkimata eraautodest igast
ilmakaarest. Isegi örebrest oli kohal
? inimest! Kui seni igal Taliharjapeol
on olnud oma ilme, siis seekordsest
vöiks nimetada noorte peoks, sest
noored domineerisid nii laval kui
saalis. Ka peokava oli tihe ja noorus
lik. Kohe pärast avatervitust Ilmar
Loorannalt esitas Jüri Baumann Ar
vi Moori poolt kirjutatud Taliharja-
peoproloogi. ”Pärnu” lipkond, miile
liikmed paiknevad Boråsis ja Aling-
f-fisis, kandis ette põimiku eelmise
aasta tegevusest. Üldjuht Sigrid Pöd-
rus oli suutnud ”pärnakad” tegevusse
rakandada kõige pisemast kuni kõige
suuremani, kolki oma võimete koha
selt. Aplause oli ohtralt.

Vahepalana jutustas Metsakodu
kalastusringi esimees Ilmar Kajan-
di. kalapüügivoistlusest ja ”höbeali-
veaast”, mille järele toimus hu
moorikas võistlus kalapüügiriista
dega. Võitis Ivar Valvet Örebrost.
Järgmisena tuli lavale ’'Tallinna”

lipkond Göteborgist. Hoogsaid laule
esitasid gaidiealised kui ka vanem -
gaidid Leena Aderi juhtimisel. Löu-
luröom ja distsipliin olid haruldased
nii kuluda kui naha. Aplausidel pol
nud piiri. Lisapaladest ei pääsetud.
Siis tuli gaidide poolt esitatud ”jazz
balett”, mis polnud sugugi ainult
kondivaänainine, nagu arvas teadus
tada lipkonna juht Aksel Ojasoo. Se
da oli tõesti väärt vaadata! Ja lõ
puks, juba suurel põrandal — iip-
konna rahvatantsijad viie paariga
Andres Merelaid! pilli saatel^ Nägi
me tantsurõömu, noorust, toredaid
rahvariideid ja hoogu. Aitäh!

AIMgsasi eesti seltskond omalt
poolt oli teinud kõik, et kaasa aida
ta peo heaks kordaminekuks. Nen
de poolt korraldatud loterii müüdi
läbi paari tunniga, maitsvad olid
võileivad ja kolk muu einelauas.
Sellepärast oli teretulnud Metsako-

du-poolne meelespidamine mälestu
sesemete üleandmisega kõigile suu-
revaevanägijafele kohapeal. Tantsu
muusika, mille eest hoolitses noorte
orkester Göteborgist, oskas köita nii
noori kui vanu. Tantsupõrand oli pi
devalt rahvast täis. nimisõnad nii
esinejatele kui külalistele lausus kor
raldava toimkonna ja Alingsåsi eest
laste nimel Arvo Palmiste, lootes et
jällegi tagasi tullakse Alingsås!!

2 suvipäeva
Saksamaal
MÜNSTER (EPL) — Saksamaa ■

Eestlaste Keskkomitee korraldab ka
1372 a. suvel kaks eestlaste suvi
päeva — üte Pöhja-Saksamaal juu
nis ja teine augustis Löuna-Sak-

samai, nädal enne Mün
cheni olümpiaadi algust. Täpsed
kohad ei ole veel määratud.

suurklubid värbavad endile järel-
kondadest üle kogu Kanada. Ka At
landi provintsid on andnud NHL-i
mitmeid mängumehi.

Pudemeid

Teatavasti toimub eestlastel täna
vu Saksamaal ainult üks suvipäev
ja seda nimelt 3. juulil Sehwetzin-
geni lossis, kus selle läbiviijaks on
Heidelbergi Piirkonna Eesti Rahvus
koondis. Suvipäeva! esinevad ka rah
vusvaheliselt kuulsad muusikalised -

• Noortemaleva .Jiiripäeva-ringki-
ri ülendustega saadetakse välja 19,
aprillil.

®Maailmalaagrisse sõitmise esin
dusvormile iiliriletuse kavandamise
võistluse tähtpäevaks on 1. mai.
© Eesli (iaUUde I-iidU aruande ja

rde oli liidul kõigi malevate kohta
9B4 liiget. Suurimad üksused olid ma
levad Kanadas (293), Rootsis (256) ja
USA-s (231).
% Rajuritele korraldatakse jalgrat-

kooraikud, parodi t\d vennad Jõgi--
marid — Eolly & Arry. Peokõne
peab Keskkomitee esimees J. Västrik.

tounatk J. augustist kuni 7.. augusti-,
ni Kärlstadist Metsakodusse. Matk on
270 km pikk. Metsakodus algab jtist
sus maleva laager. Asja organiseerib
Mart Kikerpmi.

®Leeri!a:iger 9Ii>tsakodus toimub 11
juulist kuni 1. augustini. Leeriõpetus
on nii ev. luteri kui ka orUHlol-.ski-
riltu liikmetel©.
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Viie Jalaga
vene konn
MOSKVA — Tass teatab, et Tad-

zhiteistani loodusteaduslikus muu
seumis olevat nüüd suure haruldu
sena viie jalaga konn, milline elu
kas leitud Afganistani piir! lahe
dalt riisipöllult.
Lisatakse, et Kesk-Aasias esinevat

mõnikord kahe peaga madusid, kuid
viie jalaga konn olevat j uba toeli
seks harulduseks.

Isegi Venemaal, kus au sees on
viisnurk.. .

Igavene elu
Algus lk. I

na integratsiooni võrdsetel tingimus
tel; et need minoriteedid, kes taha
vad säilitada oma kultuuri omapära
sust, arendaksid seda ja töötaksid
kultuurselt. Na nad peaksid ka ava
likult deklareerima: et saaks töötada
edasi samadel tingimustel nagu kõik
teised tulumaksu taseivad indiiviidfd
siin maal. See tähendab, et kahe
kümne, kahekümneviie aasta jook
sul kogutud maksusummadets saak
sid ka minonteedid oma kultuursete
vajaduste heaks. See võimaldaks,
näit- saamidele, tegeliku samavõrd-
ssuse arenguks, kaasa arvatud saami
ülikooliharidus.

— Siin ei ole vaja mingeid kam-
hagruppe, vaid parlamentaarset
arusaamist vastastikku ja ehtsat
usaldust, ja — võibolla — väheke
ka inimlikkust.

Gunars Irbe küsib lõpuks:
— Kus on Rootsi uhked demo

kraatlikud iraditisoomd, kui on tege
mist selliste küsimusasetustega?

t
Kallis iiilc, tädi ja onutütar

Marta Fort
jt-nR Meyer

* 20.11.1894 Iklas
t 13.03.1971 Tartus

Mälestavad

ELLA ja OLAF
BBRTÄ Ja MADLI

t
Kodumaal surnud armast venda

Voldemar
Jäägeriil

* l®.mi912 Põlvas
i 29.63.1971 Tallinnas

mälestavad leinas

litte ELFRIEDE NIELSEN
perekonnaga

fele ANNA PLAKK
perekonnaga

Rootsis
ÖED PEREKONDADEGA

Eeslis
:

Vestlus naiskoori juhi
HILMA NEREPIGA

”Laul teeb rinna toomsaks.« neid tiivustavaid sõna tunneb meist
kiili igaüks. Laul on ka neljakümne aktiivse naiskoori liikme tõeliseks
energiaallikaks ja sedan eriti praegu, kus on käimas viimased harju
tused esimeseks isesiesvaks kontserdis!* laupäeval 17. aprillil. "Koor töö
tab alati suure entusiasmiga. Mulle isiklikult valmistab see palja rõõ
mu, et huvi on nii suuri’, ütleb koorijuht Hilma Nerep-Mossin jutu
ajamisel ”Eesti Päevalehele”

i Kas kaitseb?
Algus lk. 1

tossini Ülikooli. Ka see ei vasta
• Inimõiguste deklaratsioonile.

Kuid tuleb meeles pidada, et N.
Liit keelab konsekventselt oma ko
danikele vaba väljapääsu — viima
sel ajal or rohkesti kirjutatud just
juutide situatsioonist. Kuld see
puudutab ka teisi rahvusi, näit.
eestlasi, lätlasi ja leedulasi.
Küng juhib tähelepanu, et ka juu

tide väljapääsu küsimuste arutamisel
on sageli nimetatud ka Riiat ja tei
si Balti linnasid. Ja toob riis oma

neli näidet:

$ Keeleteadlane Jonas Kazlauskas
Vilniuse ülikoolist, keeleteaduskon
na dekaan ja kompartei liige kutsu
ti a. 1968 ametlikult külalisprofesso
riks USA-sse Pennsylvania State Uni-
versity juurde. 1970 tuli vastus, et
professor ei saa kahjuks tulla. Kaz
lauskas sai 1970 a. suvel teada alles,
et ta on ”vastanud eitavalt” kokku
saamisel ühe USA-teadlasega N. Lii
dus — tema eest olid ametvöimud
vastanud ilma temalt üldse küsima
ta. Ta protesteeris teravalt ametlikul
pool. 8. oktoobril 1970 kadus Kaz-
iauskas ja 14. novembril leiti ta laip
Vilniust läbivast jõest Neris. Pika
vaikuse järele tuli kommümkee: ars
tid ei ole leidnud vägivalla jälgi,
tõenäoliselt on mees endalt ise elu
võtnud. Kas ta mõrvati, või võttis
ta elu ähvarduse ees, et ta pannak
se hullumajja, nagu see on juhtunud
varem protesteerivate kultuuriim-
mestega?

• 46-aastane leedulane Pranas Rra-
zinskas ja tema 15-aastane poeg AI
girdas kaaperdasid 15. oktoobril m.a.
nõukogude siselernmliini lennuki ja
saabusid Türgisse. Käsikähmluses kai-
ialetungivate meeskonnaliikmetega
lahti läinud relvolvri kuuli rikoshett
tabas vene stjuardessi, kes sai sur
ma. N .Liit on energiliselt töödelnud
Türgi valitsust, et mõlemad välja an
taks, et selle läbi näidata, kui loo
tusetud on kõik väljamurdmiskatsed.
Türgi kõhkleb ja ei ole senini lõp
likku seisukohta võtnud. Bradzinskas
oli varem kümneks aastaks mõiste
tud sunnitööle ja küüditatud Uzbe-
kistani, kuna teda süüdistati metsa
vendade abistamises. Venelased on
esitanud tiirklastele tema suhtes iga
suguseid kriminaalsüüdistusi, m.h.
raha varastamises oma tööandjalt.
Tiirklastele, kui nad isa ja poja väl
ja aimavad, langeb vastutus, kui
need surma mõistetakse vastavalt
nõukogude seadustele. Türgi kõr
geim kohus leidis teatavasti, vastu
pidiselt eelmistele instantsidele, et
leedulane ”ei ole poliitiline pöge-
; nik”...

@ Simonas Kudirka hüppas 23. no
vembril 1970 ära nõukogude kalalae
valt USA vetes, pääsedes USA vai-
velaeva ”Vigilant” pardale. Laevad
olid hetkel kõrvuti. Kudxrkas küsis
asüüli, kuid kapten sai oma lähema
telt ülemustelt käsu mees venelaste-

; ie välja anda. Need lõid USA laeva
pardal Kudirkase meelemärkusetuks
ja viisid ta oma laevale tagasi. Lää-
, nes ei teata, mis temaga edasi sai.
Ühelt poolt on väidetud, et ta on
surnud, teiselt poolt, et ta on vaba
ja hästi võetud, tema asemel pandud
vene laeva kapten kinni. See viima
ne teade tuli Moskvast ja näib ole
vat katse takistada Kudirkast märt
ri tegemist läänes. Ka Kudirka pu
hul esitati süüdistus, et ta on varas
tanud raha...
$ 31-aastane leedulane VHautas Si-

mekaitis ja tema 21-aastane abikaasa
püüdsid 9. novembril möödunud aas-

. lal sundida Aerofloti siselennu-len-
nukit lendama üle Läänemere Root
si. Meeskond sai neist jagu ja nad
seati kohtu ette. Simokaitis mõisteti
surma, naine sai 3 aastat vangilaag
rit. Hiljem muudeti mehe karistus
15- aastaseks sunnitööks.

Andres Küng juhib tähelepanu,
et kõik need juhud on seotud N.
Liidu takistustega kodanikele väl-
jareisimiseks. Nende takistuste pu
simisel võib juhtuda, ka tifaspidi
dcsperaalsoid põgenemiskatseid.
Kuidas käitutakse nendega, kes

pääsevad läbi raudeesriide* v i an
takse nad välja maale, kus n? 1 ris-

i keeiivad suimaRttVdisttt, küsib i »üsg.

Kui koor kahe ja poole aasta eest
oma tegevust alustas koosnes see
vaid 14-nest lauljast. Praegu on ak
tiivseid liikmeid 4&, kuigi nimekir
jas seisab neid rohkem Koorijuhi
sooviks edaspidise tegevuse suhtes
on suurendada selle koosseisu, kaa
sa tõmmates iilikooliealisi noori, et
kustutada generatsioonide vahet;
ühtlustada koori kola, tasakaalusta
da häälterühmi, arendada koori roh
kem tehniliselt, ja täiendada reper
tuaari moodsate eesti lauludega.

”Meil oli raskusi uusi lauljaid esi
mesteks (kõrgeteks) ja teisteks (ma
dalamateks) sopraniteks jagada”, jät
kab koorijuht. ”Kõik sopranid, kes
meile tulid, olid enne peamiselt laul
nud segakooris. Eriti neil, keda üle
viisin teise soprani gruppi, oli ras
kusi saatehääü ära Õppida. Aga meil
on palju ilusat häälematerjali ja
häid soliste, näiteks Helvi Klement,
Koidu Ventser ja Erna Klemmer, kes
varemalt oli Göteborgi koori üks
parimaid soprane. Teatud lünk tek
kis tuntud noore rahvalaulu viljeleja
Reet Henriksoni lahkumisega aastaks
Saltzburgi edasiõppimise otstarbel,
kes on ka hea saatja gitarril.

Edasi kuuleme, et enamus koori-
lauljaist on töötajad naised. Vaa
tamata kahekordsele koormusele tööl
ja pereemadena kodus, käivad kõik
usinasti kaks korda nädalas õhtustel
proovidel. Lähematest tulevikuplaa
nidest mainib Hilma Nerep kontsert
reisi Soome, mis toimuks hiljem, tä
navu kevadel. Kutse on saabunud
esinemiseks Jyväskülasse sealse pe-

VISKI
VÕIDAB
”VINO”
ROOMA — Itaalia võimud ilm

nevad muret seife: üle, et italllased
hakkavad üha rohkem jooma vis
kit ning teisi kangemaid alkohol-
seid jooke. Varematel aegadel on
itaallased olnud küll suured veini-
joojad, kuid viina tarvitati väga
tagasihoidlikult. Nüüd mi viski lä
bimüük hea aasta jooksul 29 prot
sendi võrra suurenenud ja seoses
sellega kardetakse alkoholismi pro
bleemi suurenemist.
Viskit on itaallastele jooma õpeta

nud peamiselt ameerika turistid ja
samuti on nüüd see elanikele pare
mini kättesaadav üldiste palgaolude
paranemise tõttu. Ametivõimud on
lubanud alustada energilist kampaa
niat viinajoomise pidurdamiseks. A.
1968 andmete kohaselt on alkoholi
tarvitamine kõige suurem maailmas
. Prantsusmaal — 28 kg puhast al
koholi iga elaniku kohta aastas. See
on 40 protsenti kõrgem kui Itaalias,
kaka korda kõrgem kui Saksamaal^
kolm korda kõrgem kui Inglismaal,
USA-s ja Belgias ja neli korda nii
suur kui Rootsil ja Taanis. Prantsus
maa alkoholi kogutarvifcusest moo
dustab vein 70 protsenti.

■ Eino Roode .
50-aa-stane
23. aprillil tähistab Hollandis,

Rotterdamis ouia 50-a. sünnipäeva
sealse Eesti Seltsi sekretär Eino
Roode.
Juubilar töötas Eestis politseiamet

nikuna ja elas kuni 1967.-aastani
Saksamaal Geislingenis ja oli enne
Hollandisse asumist mönua aega
Münsteris Keskemitee asjaajajaks. Ta
oli korduvalt ka laste suvekodudes
õpetajaks kasvatajaks ja rahvatant-
:s>utrupilc tubliks pillimeheks ning
touks ehisnuhatööde tegijaks.

dagoogilise instituudi õppejõu Leo
Võrgu poolt. Viimane on helilooja
Enn Võrgu poeg ja oli omal ajal
akustika õpetaja Tallinna konserva
tooriumis. Ta on ka spetsialist ees
ti keele foneetika alal ja suur muu
sikahuviline. Edasi o-n kooril kavas
esineda Lõuna Rootsi eestlaste suve
päeval ning sügisel Göteborgis sealse
Naiskoori kutsel.

Küsimusele, kas Hilma Nerep ku
nagi pole kahetsenud, et paljutõo
tava kontsertpianisti karjääri vahe
tas muusikaõpetaja praktilise ja
kindlapalgalise elukutse vastu, üt
leb viimane, et määravaks teguriks
oli muutunud olukord võõrale maa
le põgenedes. Tal jäi küll Tallinna
konservatoorium pooleli, aga selle
eest lõpetas siin Rootsi muusikaaka
deemia muusikapedagoogi, n.n. ”mu
sikdirektöri” diplomiga. Allakirjuta
nu mäletab nii selgesti 1942. aasta
hilissügise raadioülekannet ”Estonia”
kontsertsaalist, kus 17. aastane Hil
ma oli Franz Liszti klaverikontser
di briljantne solist Olav Rootsi ju
hatusel Saatuslikul kevadtalvel 1944
mängis ta oma isa Verner Nerep!
taktikepi all tunnustatud pianistina
Beethoveni klaverikontserti, kuna
paljud teised temaealised tollal alles
maadlesid sõjaolukorrast tingitud
kiirendatud gümnaasiumi lõpetamise
muredega...

Nüüd on Hilma Nerep-Mossin ju
ba neli aastat end täiesti pühenda
nud kodule ja oma toredate kaksi
kute, poja ja tütre, kasvatamisele.
Viimane muusikaõpetaja koht oli
tal ühes pealinna soliidsemas eraöp-
peasutuses, Whitlockska koolis. Ko
duste kohustuste kõrval ei ole ande
kas ja mitmekülgne helikunstnik loo
mulikult jätnud oma kutsumuse söö
ti. Vastupidi —- oleme teda näinud
esinemas rohkemgi kui varem. Ta
on Stockholmi Eesti Meeskooriga
teinud kaasa Lennu Läände, et ol
nud saatja ja solist ning eelkõige
Stockholmi Eesti Naiskoori tulihin
geline dirigent. Tema juhatusel on
see noor lauljate rühmitus ennast
juba suutnud enne iseseisvat de-
büütkontserti õigel mitmel üritusel
meie publiku südamesse ”sisse laul
da”. Kohe pärast seda tähtsat üritust
vahetab aga Hilma Nerep taktikepi
klaviatuuri vastu ja sõidab Meeskoo
riga Helsingisse, kus 24. aprillil on
nende kontserdi solistiks Ed. Tubina
helinditega.

Naiskoori praktilise mured ja toi
metused lasuvad kuueliikmelise ju
hatuse õlul, eesotsas koori esinaise
Muusa Ericssoniga. Tema teeneks on
ka kontakti võitmine Käbi Lareteiga,
kes kohe nõustus tulema debüüt-
kontserdi solistiks. See on meie rah
vusvahelise . kuulsusega kontsertpia
nisti üks viimaseid esinemisi Rootsis

: Kirjanduslik
pärastlõuna
Stockholmis
Eesti Kultuuri Koondise korral

dusel toimub puhas»., Ä »pr. kL17
Eesti Majas kirjanduslik pürasllöu-
na.

Kavas on dots. IL Salu ettekanne
”Ilukirjanduse hindamisnormidest —
väärtuslik ja alaväärtuslik, kirjan
dus”. Uusloomingut eritavad R.Kolk,
E. Nõu, H. Nöu, A. Roos ja L. Timl-
se, Muusikalises osas tähistatakse he
lilooja Kaljo Raidi 50-ndat sünnipäe-

; va, kelle loomingust kõneleb Harri
Kiisk. Solistina on palutud esinema
Kaljo Raid Oshcnoj.

Kirjandusõhtul toimub ka auhinna
üleandmine käesoleva a asta EKK
Kultuurifondi laureaadile - dots.

) Herbert. Salule.

Hilma Nerep
enne suurt turneed Ameerika Ühend
riikides ,kuhu ta lendab maikuu alul.
Käbi Laretei esitab Franz Schuberti
"Moments musieaux” ja ”Iropromp-
tu Ess-duuris”.
Jutujamist Hilma Nerepiga kat

kestavad — mitte õrnad lauluhelid
ega kilkavad lastehääled — vaid tu
gevad haamrüöögid. Perekond Ne-
rep-Mossini Täby-villas on juba ne
li kuud häimas ümberehitamine ja
remont. See on kiili rahuliku koduse
elu veidi segamini löönud, ent Hil
ma vastutusrikas! koorijuhi tööd
mitte põrmugi suutnud häirida. Laul
teeb ju rinna rõõmsaks ja ületab
kõik argipäeva takistused ning lee
vendab elumured. Seda kogeme kind
lasti ka eeloleval kontserdil pealin
na väikeses kontsertsaalis, kuhu ju
ba enne pühi üle poole piletitest
olid välja müüdud.

KARIN SAAKSEN

Raskusi puna-
hiinlastega
Kanadas...
OTTAWA — Kanada julgeolekupo

litsei — RCMF — ülem W. L. Higgit
avaldas Ottawas parlamendi alamko
jas diplomaatilise esinduse rajamine
Ottawasse toob tõenäoliselt paljud
Hiina kommunistlikud agendid Ka
nadasse. Ta avaldas seda oma aru
andes parlamendi justiitsisomiteele.

...ja Tshiilis
SANTIAGO — TshilK BBS mark

sistlik valitsus seisab omamoodi pro
bleemi ees. Puna-Hiinaga soovitakse
sõbralikke sidemeid, kuid see ei lähe
nii kergesti. Pärast seda kui presi
dent Salvador Aliende andis Pekin
gi rezhiimüe diplomaatilise tunnus
tuse, lahkus Rahvusliku Hiina saa
dik maalt, kuid andis saatkonnahoo
ne, mis osteti Hiina poolt enne Teist
maailmasõda, Tshüli Vähihaiguste
Instituudile haiglana kasutamiseks.
Pekingist saadetud saadik nõuab se
da nüüd tagasi, kuid AUende vasias-
rindlased Tshiili parlamendis on ot
sustanud seda iga hinna eest blokee
rida.

STOCKHOLM
Tall. L. I Tütarl. gumiiauMiinii (III)
endiste õpilaste ja õpetajate kokku
tulek toimub laupäeval, 21. apr. kell
14.UU Eesti Majas. Kegistreerida tel.
21 S! 34.

VABAKIKCR
Göteborg. Smyrna, Parkgnran 1,

jumalateenistused 13, 14 ja 15 pard
lit kl. 19. Jutlustab Kaljo Raid To
rontost.



Vaba eestlaskonna
informatsioonilebt Kä.B vjü.mi i- L Uinub kolmapäeviti

ja laupäeviti

Rootsi televisiooiiiprogramm
j TV | Lördag |

television 1
Suomenkieliset ohjelmal:
Finskspråkiga program:

10.00 Kirkko neuvostoliitossa. Venä-
jän ortodoksisen kirkon asema
maaiiman vanhimmassa kommunis
ti valtiossa.
Kyrkan i Sovjetunionen, Den orto
doxa kyrkans ställning i världens
äldsta kommuniststat.
Textat pä svenska.

10,30—11.00 Kesä kaikiiia. Kuvaker-
tomus miorteu vapaasta kesästä
1970, LeireiRä, rannoilta, rippikou-
lusta, pop-juhlista — kortti nuorilta
vanhemmille.
Sommar för alla. En skildring av
ungdomens fria sommar -70,
Textat på svenska.

16.30 Vildmarksliv i Sierra Nevada.
Ur Walt Disneys serie om djur oeli
natur. Färg

37.10 Framtidens bostad. Får vi an
passbara lägenheter om vi vill ha
det?

17.10 Vecko-nyti för hörselskadade.
17.55 Helgmålsringning. Från Kumla
kyrka i Närke. Färg

15.00 TV-nytt, meddelanden.
18.0.1 Cirkus. Tony Curtis presente
rar en galaföreställning med inter
nationellt kända artister inspelad
på Cirque d-Hiver i Paris. Färg

18.30 Drömmen. En björnunge i
fångenskap drömmer am friheten.

10.03 Nu seglar rip-Larssons. I far
leden. Färg

10.20 Det: händer i etfan. Färg
19.30 TV-nytt, väder.
1:1.15 Hvar lt:e dag. Färg
20.05 På parkett. Lasse Holmqvist
presenterar ' en känd profil och
dennes önskeartister.

21.15 The magie box — exposé över
televisionens historiska utveckling.
Medverk: Hans Caldaras, Francis
Cowan, Ardy Striiwer, Sylvia Vret-
hammar. Monica Zetterlund och

Lasse Aberg. Färg
22.00 TV-nytt, väder.
22.05 April in Paris. Gamla låtar med
Putte Wickmans Storband, Nannie
Porres och Finn Albert,. Färg
22.30 Hawaii fem-noll — amerikansk

kriminalserie med, Jack Lord,
James MacArthur, Kam Fong och
Zulu. Färg

28.20—00.13 Grekisk-ortodox påsk
mässa från St Nikolaus kyrka i
Tammerfors. Ärkebiskop Paul av

Karelen och Finland oflieierar.
Kyrkokör. - -

TELEVISION 2
15.00 Choji — Japansk familjeskild
ring från 1968.

15.50 Sommar ■ Narita — japansk
dokumentärfilm om konflikterna
kring byggandet av en ny. storflyg
plats nära Tokyo.

17.33 Familjen Ashion. Del 21: En
hjälte välkomnas. Färg

18.30 Järnvägens riddare. En dråplig
färd genom Kanada med Buster
Koolon vid spakarna. Färg

18.35 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Kapport.
19.30 The Birgitta Andersson Show.
Påsksmällar med Birgitta Anders
son, Gösta Ekman och Olle Holm-
qvitts orkester i Färg

20,: 5 Kn röst ur det förgångna —
program om upptäcktsresanden aeh
politikern Sven Hedin, byggt på
hans egna uttalanden och skrifter.
Av Obo Häger och Hans Villius.

20.1.7 TV-nytt.
20.5J Den tredje mannen — engelsk
långfilm från 1949 med Joseph Cot-
len, Alida Valli, Ovson Welles. Tre
var Howard, Berna; d Lee. Paul
Hörbiger. -
Inte lämplig föi barn.
23.80—28.30 En kväll med Hurt
i; aeh ar aeh och hans vänner Joel
Grtsy, .Sacha Di.rtcl och Dionne
Warwiek. Färg

TV Söndag
TELEVISION 1

0.30 Se det do inte hor. 7,
kommer på besok. Färg

fi.45 Guten Tag, 25.
Suomenkieliset ohjehnat:
Finskspråkiga program:

10.00 Uutisvikko.
Nyhetsveckan.
Enbart på finska.

10.20 Mitä mieltä oiet-te rakkaudesta?
Ritva Oksanen esittää lauluja ja
ajatnksia rakastamisesta ja rakas-
tamisen vaikeudesta. Musiikki Olle
Wiberg.
Om kärlek — Ritva Oksanen Show.
Sånger och tankar kring ett
outtömligt ämne. Musik: Olle Wi
berg.
Textat på svenska.

11.00—12.15 Högmässa från St. Görans
kyrka i Stockholm, kyrkoh. K.-B.
Svärd. JLiturg: komminister W. He
din. Körled: O. Bodén. Org: S. G.
Schönberg.

16.25 Öar i biåsväder. ”1 frackklätt
sällskap”. Sven Gillsäter från Falk-
landsöarna. Färg

17.00 Barnens önskerepris. Delvis
färg

18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Bara en katt — film om katten
Moussie och hennes ungar.

18.50 Sä började trettiotalet. Gardar
Sahlberg berättar om hösten 1932.

18.45 Länspunipen —- frågelek med
Lars Orup och länslag. Färg

19.30 TV-nytt» väder.
1.9.45 Symfoni och pop. Sista satsen
av John Lords Konsert för symfo
niorkester och popgrupp spelas av
The Royal Philharmonic Orchestra
och Deep Purple. Från Albert Hall
i London. Färg

29.00 Fadern — pjäs av Strindberg.
Regi: Alf Sjöberg.
Färg

21.30 Religionskrig — BBC-program
om två familjer i Belfast. Del 2:
Katoliker. Färg

22.00 TV-nytt, väder.
22.05—22.55 Del där med våren —
underhållning med Shirley Bassey,
Noel Harrison, Bobbie Gentry, Gol-
die Hawn och Rod McKuen. Färg

TELEVISION 2
16.30 Malet gäller: Äktenskapet.
Skall vi avskaffa äktenskapet? Pro-

16.30 Malet gäller; Äktenskapet.
Skall vi avskaffa äktenskapet? Pro
gramledare: Per Gedin.

17.50 TV 2-krysset — lösning och
vinnare presenteras, lärg

18.00 Insändaren.
Textat för hörselskadade.
Söndagssagan:

18.30 1. Jeanette, Hatte Furuhagen la
ser två sagor av E. lonesco. Färg.
2. Mäts’ farfar. Saga av Max Lund-

. gren med teckningar av Fibben
Hald. Färg

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Bruksanvisning till ett helau
tomatiskt parkeringshus eller 0en
lille mannen med polctlen. Satirisk
kortfilm av Claes Lundberg om em
man som försöker parkera sin bil i
Europas största parkeringshus i
Skärholmen. Färg
19.30 TV 2-kryssct. Korsordstävling
till förmån för Radiohjälpen med
Carl-Uno Sjöblom och Lena Söder
blom. Färg

20.00 Cliff på Skansen. Cliff Richard
på Sollidens scen tillsammans med
Hank Marwin sam tengelska och
svenska musiker. Färg.

20.45 Tiltn pä tvåan. Gäst väljare:
Lars Forssell. Färg
20.50 ”Helvetet är att bli missför
stådd”. Samtal med Olof Lager
crantz, Dagens Nyheters chefredak
tör.

21.30 TV-nytt.
21.35 Möte med Conor Cruise

0’Brien. Ulf Gudmundsson inter
vjuar Conor Cruise 0’Brien, förfat
tare till kvällens TV 2-tcaterföre-

stäUning Hcrodos försvarstal.
21.45 Herodes försvarstal *— pjäs av
Conor Gnrse O-Brien.

TV Måndag

TELEVISION 1
15.50 John Ericsson — segraren vid
Hampton Koads — svensk långfilm
från 1937 med Victor Sjöström,
Märta Ekström, Anders Henrikson,
Hilda Borgström, Carl Barcklind,
Marianne Aminoff, Kotti Chave och
Edvin Adolphson. Regi: Gustaf
Edgren.

17.20 Städse på Sion jag tänker. Om
T.B. Barrat, pingstväckelsens apos
tel i Norden. Medverk. pastorerna
Lewi Pethrus och Knut Petersen,
Göran Stenlund m fl. Programled,
Per Helin.

18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Hemma på annandan — TV-
magasin med Ria Wägner.

19.00 Ädel småländsk orgelklang. An.
ders Bondeman spelar på orglarna i
Skirö, Lannaskeda och Flisby kyr
kor. Färg.

19.15 Nu seglar Pip-Larssons, Avske
det. Färg.

19.30 TV-nytt, vädret.
20.00 Plötsligt medan Harry levde —

film av Per Gunnar Evander om en
pensionerad järnvägar. I rollerna
Olle Westin, Gunnar Bylund, Elisa
beth Grönkvist, Svmnte Odqvist,
Veronica Björling och Hans Jons-
toij.

20.45 Här är Tom .Jones. Show med
Sammy David jr, Norman Maen
Dancers, Big Jim Sullivan m fl.
Färg.

21.30 Sportspegeln.
22.00 TV-nytt, vädret.
22.05—23.05 Nattpass — kriminalfilm
kmig ett taxiraord i det vintriga
Malmö. Manus. B. Hampel. Regi
och bearb. L. Krantz. översättn.
Birgit och M, Edlund. X rollerna:
Ake Jörnfalk, Svenolof Bern, Ove
Stefansson, Lena Dahlman, Stig
Törnblom, Elsa Winge och Claire
Wikholm.

TELEVISION 2
18.00 TV 2-krysset — korsordstävling
till förmån för Radiohjälpen med
Carl-Uno Sjöblom och Lena Söder
blom. Färg.

18.30 Catweazle — äventyrsserie. 10.
Det mystiska huset. Färg.

18.55 Vädret, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Sportnytt.
19.50 Naturväktarna Uttar på insända
filmer. I panelen: Nils Dahlbeck,
Carl Edelstam, Pelle Palm. Pro

gramled. Torgny Swiss Östgren.
Färg.

20.00 Kyttarlävlingar 1 Dortmund. Fi
nal för elitryttama : Championat
von Dortmund. Anders Gernandt.

20.40 TV-nytt.
20.45 Sju plus sju. För ett antal år
sedan gjorde det engelska TV-bola-
get Granada ett reportage, där man
lät några engelska sjuåringar redo
göra för sin syn på livet, sina fram
tidsplaner osv. Sju år senare har
man nu äter uppsökt samma ungdo
mar. Färg.

21.40 Kvällsöppei — Gun Allroth
med gäster.

TELE4TSION r
Skol-TV:

0.43—10.09 Fysik åk 7.1. Elektricitet
För småbarn:

16.30—17.00 Sam och den förtrollade
bollen. Färg.

11.00 TV-nytt, meddelanden.
iS.05 Belovezjskogen — ett gammalt
naturreservat. Färg.

18.25 (iuten Tag- 26.
18.10 Musik pä frilid - om körsång i
Nacka musikskola. Färg,

19.00 Ville, Valle och Viktor upptäc
ker Sverige. Mysteriet med de för
svunna frågorna.

19.30 TV-hytt, vädret
20.00 Mode. Varför tycker vi att en
vis» bild är "bra”? Varför "tycker
vi om” en viss sort sinusik och var
för tycker vi att vissa kläder är
"snygga”?

20.49 Insyn.

21.10 Ar tusen — italiensk skälmhi
storia, I rollerna: Franeo Parenti,
Cannelo Bene, Giancarlo Dettori
m fl. Färg,

33.00 TV-nytt, vädret,
22.05—22.20 Bilen, trafiken och jag.
12. Motorvägskörning.

TELEVISION 2
18.30 Undervattensvärld — film från
Karibiska havet om undervattensfo-
tografering. Färg.

18,55 Vädret, medde lander
19.00 TV-nytt.
19.10 Kapport ,
19.30 Ratataa eller The Staffan Stolle
Story — svenskt filmspex från 1956.

21,15 TV-n.vtl.
21.29 Dokument utifrån.
21.50 KvällsÖppet — Gun Allroth

med gäster.

Onsdag
TELEVISION I.

Skol-TV:
8.30— 8,50 Vad Iländer i svenskt nä
ringsliv. 1. Åbylund — Wimautorp.

12.45 Konst- och musikhlstoria, 3. En
afton i Malla Silverstolpes salong.

13.10—13.25 Se det du inte hör. 7. To
mas kommer pä besök. Färg.
Skol-TV:

13.35—13.55 Från välinformerad källa.
1 .Om nyheter och nynelsvärdering.

14.30— 14.50 Fysik åk 1. 3. Människan
och luften.
För småbarn:

16.30— 17.00 Titta med.
18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Strike — svar på frågor om id
rott .

18.30 Fokus. I svarta pantrarnas hög
kvarter i San Francisco.

19.00 Skoj och ploj med den engelske
komikern Bernard Cribbins. Färg.

18.30 TV-nytt, vädret.
20.00 Det kommer en vår ... Repor
tage, fakta och drömmar kring den
vår som är på gång. Färg.

20.35 Panorama.
21.00 Drömmen om ett imperium —
dokumentärfilm om Portugal av A.
Thomas. I. Färg.

22.00—22.10 TV-nytt, vädret, sport.
TELEVISION 2

18.30 Valparna. Del 5. De första da
garna.

18.55 Vädrel, meddelande'»,
19.00 TV-nytt.
1S.10 llappori.
15.30 Lögnen — den engelska versio
nen av Ingmar Bergmans TV-pjäs
Reservatet. Regi: A. Bridges. Med
verk. Gcmma Jones. Frank Finlay,
John Ca i son, Joss Aeeland m fl.
Färg.

21.00 Liten botanisk lektion med
Sven Gréen. Tomater och lejongap.
Färg.

21.15 TV-nytt.
21.20 Direkt. Några attityder till lå
ginkomsttagarna.

21.50 KvällsÖppet — Gun Allroth
med gaster.

TV T orsdaz
TELEVISION 1

Skol-TV:
5.30— 8.55 Japan i dag. 1, Människor i
miljonstad.

9.10—9.50 Information om gymnasie
skolan. 1. Gymnasieskolan — 1/2 år
före.

40.00— 10.40 Information om gymna
sieskolan. 2. Gymnasieskolan — i
centrum för debatt.
TRU:

11.00— 11.30 Psykologi. 16. Något om
personlighetspsy kologi.
Skol-TV:

12.00— 12.40 Information om gymna
sieskolan. 2. Gymnasieskolan — i
centrum för debatt.

36.30— 17.00 Titta med.
18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Den lille fotografen. I stenarnas
rike. Färg.

18.25 Fablernas värld. Ilaren Moss
och Sköldpaddan Drulle. Färg.

18.30 Se det du inte bör. 8. Träna
mera! Färg.

18.45 Bilen, trafiken och jag. 12. Mo-
lorvägskörning.

19.9K EU månad, med Eddie - komisk

bagatell med den engelske under
hållaren Benny Hill. Färg,

19.30 TV-nytt, vädret.
20.00 Fokus,
20.30 Good Old Days — engelsk mu-
sic hall-underhållning. Färg.

31.15 Blystik eller verklighet? Ruth
Dahlén — kallad mystiker i Väl
lingby — ger sin syn på begreppet
”verklighet” .vilken jämförs med en
kärnfysikers, en astronoms och en
religionspsykologs uppfattningar.

31.45 Döderhultare — konstfilm av
Olle Hellbom byggd på Döderhul-
tarns träfigurer.

22.00 TV-nytt, vädret.
22.05—22.35 Psykologi. 16. Något om
personlighetspsy kologi.

TELEVISION 2
18.30 Pingvinemas land. Naturfilm
frän Ryssland. Textat för hörselska
dade.

18.55 Vädret, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Familjen Ashion — engelsk
TV-serie. Del 22. Vi kunde ha det
mycket värre. Färg. Repris lördag
kl 17’35.

30.25 TV-nytt.
20.30 Pengar som växer — om gles
bygd, olja, stadsförnyelse, statskapi
talism. folkförflyttningar och fram
tiden. Debattfilm av en frilansgrupp
med Göran Gunér och Pär Stolpe
m fl.

21.20 Tre enkla frågor om konst. 3.
Vad ska vi ha konstnärerna till?
Färg.

21.45 Kvällsöppei — Gun Allroth
med gäster.

Fredas
Skol-TV:

8.30— 8.50 Vad händer i svenskt nä
ringsliv. 1. Åbylund — Wimautorp.

3.20—9.40 I Norrland. 1. Möte med
Norrland. Färg.

10.35— 10.55 Biologi. 8. Etologi II.
11.45—12.05 Liv under mikroskop 2.
12.10— 12.25 Fysik åk 7. 1. Elektricitet.
13.10— 13.30 Konstruktion m — pro
duktion m. 11. Fortsatt'bearbetning
och montering.

13.35— 13.55 Historia åk 8 - krig eller
fred? 1. Berlin.

14.00—14.20 Från välinformerad källa.
1. Om nyheter och nyhetsvärdering.

11.30— 14.55 Appell och dokument. 2.
Kriget som motiv.
För småbarn:

16.30— 17.00 Titta med,
18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Ficolo. Den lille målaren.
18.10 Gräshoppornas ö. Smariy,
Toughy och Mouse på upptäckts
färd. 1. På flykt hemifrån. Färg.

18.35 Fablernas värld. Räven Tango.
Färg.

18.30 Landet runt.
19.00 30 cm över golvet på en krog.
Cabaret med Monica Nielsen, Ernst
Günther oeh Ernst-Hugo järegård.
Färg.

19.30 TV-nytt, vädret.
20.00 Presskonferens. Färg.
20.30 Det händer i etian. Färg.
29.40 Från Stockholms jazzdagar —
Nils Lindbergs orkester.

20.55 Lev farligt och dö ung — ame
rikansk långfilm från 1949 med
Humphrey Bogart.

22.00 TV-nytt, vädret.
22.05—22.40 Lev farligt och do ung.
forts.

TELEVISION 2
18.30 Varför det då? Frågor oeh an
nat kul om prylar och sånt. Färg.
Textat för hörselskadade.

18.55 Vädrel, meddelanden.
18.00 TV-nytt.
15.10 Iiapporl.
15.30 Ting och laugel - allt från fars-
till striptease med John Elfström,
Cornelis Vreeswijk, Svante Thures-
son och Marcei Marceau. Färg.

20.00 l tialuren med Nils Dahlbeck.
Färg.

20.30 Den n.va folkteatern . Briti
Olofsson på besök hos Svenska
Riksteaterns .regionensembler oeh
länsteatern i Norrbotten.

21.10 TV-nytt.
21.15 KvällsÖppet — Gun Allroth
• med gäster.


